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C a s io  -  o o p  Alkazarem.
Uporczywy i zręczny opór niemiecki wzbudził najwyż»zy respekt

u Anglo-Amerykanów.
Genewa, ft) marca. Aljanokl wielki atak 

na Cassino, jak obecnie się okazuje wyraź
nie, spełznął na „i.iuzem — pisze krytyk 
wojekowy dziennika „Daily Mai.1, kapitan 
Llddrll Hart 

Nawet najstraszniejsze ataki bombowe, 
jakie go poprzedziły — pisze dalej H art — 
nie zdołały nic zmienić w tym stanie rze
czy. Odnosi sie wrażenie, że patrząc z E . n -  
glo-amerykańskiogo punktu widzenia by
łoby słuszniej, gdyby nazw; C«.s* ho pisała 
się tylko przez jedno ,.s“, ponieważ marno
trawstwo sil, jakiego Anglicy 1 Ameryka
nie dopuścili sic przy próbie zajęcia Cassi
no. przyniosło również mało korzyści, jak 
w czasach pokojowych odwiedziny jakie
goś przejezdnego Anglika w jednem z eu
ropejskich kasyn. Bezpośredni atak na do
brze Podbudowane pozycje niemieckie oka
zał sie igraniem ze szczęściem wojeunem, 
poabawionem wszelkich sua.ns powodzenia, 

W koresiNpdencji, zamieszczonej w dzien- 
niku'„Daliy Herald'1 czytamy:

Zamiast słabnąć, stają się Niemcy 
w Cassino i okolicy coraz silniej

szymi.
Jeżeli komunikaty aljanokie mówią o tern, 
że trw ają nadal ciężkie walki w Cassino, 
to skąpe te stwierdzenia można uzupełnić
0 jedną mniej poo;eszającą wiadomość, że 
mianowicie z na rznie wzmogły się trudno
ści. jawię ponosić muszą alja..ci w swych 
walkach. W różnych punktach podejmują 
Niemcy kontrataki |i udało im wy drzeć z 
rąk  aliantów nowe pozycje,umocnione,

Niejednoicrotnie prorryTlkowall się 
Niemcy w taki sposób, że wyrzucić 
ich mołna z pozycyj jodynie ata

kiem frontalnym.
K '■■oby jednak odważył sie na taki mtak, 
l 5czyć musi sie nietylko z morderczym o- 
pniem, idącym z pozycyj atakowanych, ale
1 z ciężkim ogniom artylerii, jakim  obrzu
ca., ą Laterje niemieckie, ustawione na gó
rach Cassino i na okolicznych pagórkach. 
Ruchy oddziałów, rAakująeych w Cassino, 
wywołują w skutkach straszliwy niemiecki 
ogień zaporowy.

Dziennik „Stockholms Tldnlngen* do o 
oi z Nowegi Jorku, żt generał Stumów 
Zjednoczonych U ' .ey Monalr, powróciw
szy z Włoch do Ameryki, celem ziożenia 
sprawozdania. oświadczył, iż najwyższy re
spekt wzbudził w mm uporczywy ' zręczny 
opór, jak i staw iają ż< 1 nierze niemieccy. 
Niemcy doprowadzBi do doskonałości swe 
akcje opóźniające.

Żołnierze niemieccy biją się 
do ostatniego.

s tro n a  niemie dr dysipon oje uaólbardlzięj 
frapoja^emi środk-m i obrony. W zakoń
czeniu stwierdza generał, że N :emcy są  nie
słychanie pomysłowi i nigdy te.i samej rze
czy nie powtarzają dwukrotnie.

Przed nową fazą.
Jak  stwierdza wojskowy korespondent 

niemieckiego biura informacyjnego, z n a j 
dują sie działania wojenne nr włoskim 
froncie bojowym, po krwawem rozbiciu sie 
anglo-amerykańskich prób przełam ania 
pod Cassino, bezpośrednio przed nową fa
zą. Pisze on: Pewne przyg iłowania ze 
strony Anglików i Amerykanów wskazują 
na to, że

■Ijancl będą się nadal starali wszel- 
kleml siłami znaleźć wyjście z walk 

pozycyjnych na froncie włoskim.
Wobec tego, że dotychczas nie udało im się 
otworzyć bramy Cassino, aDy przebić so-

Sowieckie zarzuty wobec USA.
Sztokholm. 90 marca. Dziennik „Aftomłi- 

dningem" donosi z Moskwy, że po dwumie
sięcznej przerwie prasa sowiecka publiko
wać znów zaczyna ostre artykuły, skiero
wane przer-.iwko Finlandii.

Odpowiedzialność za stanów isko Finlur 
dji przypisuj, p ra ia  sowiecka Stanom Zje
dnoczonym. Nie robi oma tego w sposób 
bezpośredni, ale uwydatnia to. cytując ró
żne t y ra ten ia  Się dzienników amerykań- 
ikioh. Zarówno moskiewska „Prawda", jak  

i „Izwdstija oraz „K rasnaja Swjesta" 
publikują liczne cv taty  “-yjyte z prasy; a- 
merykańsfciej, według których „wina" jest 
zupełnie po stronie Amerykanów.

bie drogę do Rzymn, przesuwają om. swoje 
formacje z połuteiowo-włiskiego frontu 
na przyczółek desantów^' Nettuno-Anzio. 
W ypełnianie tego przyczółka wojskami i 
m ateriałem  byłoby wyraźnym dowodem 
na to, że Anglb-Amarykamc mają zamiar 
uczynić z Iz Iow nogo dotychczas przy
czółka desantowego front numer 1.

W niemieckich kołach wojskowych liczą 
sie ze starannie przygotowanym n’eprzyja- 
cielskim usiłowaniem przełomu od strony 
tego przyczółka desantowego na wtehoa a 
równocześnie w k ierunt u na Rzym. Dsiło
wanie to podjęte hędzie prawdopodobnie 
przedewszystkiem znów silnie zmasowaną 
ciężką arty lerią  i czołgami, jak  równiej 
przeważającemu fo macjdmi lotniczemu Ż« 
Anglicy i Amerykanie to oczekiwane w 
najoliższych dniach przedsięwzięcie ..echoą 
poprzeć walkami odciążającemi i wiążące- 
mi w większych rozmiarach na froncie po
łudniowymi- należy uważać za pewne.

Wymiana depesz poniędzy- 
rządem węgierskim a bułgarskim

Sofia, 30 marca. Z okazj ntworzemia no
wego rządu węgierskiego nastąp iła wytmia 1 
na serdecznych depesz w duohm f ra/dycyj- 
nej przyjaźni pomiędzy węgiersik m pre
mierem i ministrem spraw zagranicznych 
Sztojay z jednej strony, a  prem.jerem Bo- 
szilloffem i m inistrem ap-aw zagranicz
nych Szikmaaoftem z drugiej.

Długie kołumng anglo-amerykańskich jeńców  m aszerują ulicami Rzymu.

Głęboko sięgające zmiany.
W iedeń , 30 marca. Pod napisem „Zmiana na 

W ęgrzech“ pisze Wulier Peiwaidic w dzienniku 
„Neues W iener Tageotatt“  na marginesie zmiany 
rządu na W ęgrzech, że zdarzenie to, ujęte w krót
ką formułkę, stanowi próbę zakończenia długo
trwałego kryzysu i stworzenia znów w olnej dro
gi ala możliwości zdrowego rozwoju stosun
ków

Autor wywodzi w  dalszym ciągu, że  kryzys

Sowiety żądają portu włoskiego.
Ankara, 30 marca. Wiadomość o uznaniu 

Badogłra przez S talina wywo ula wielkie 
wrażenie w głównej kwaterce ,alianckiej na 
środkowym W Łchodzi a uietylkoi, powodu je 
go podłoża politycznego, de w jeszcz Więk
szym stopniu z powodu zawartych w niem 
klauzul wojskowycn. «i i obecnie domoazą, 
Związek Sowiecki ur«J< nlł uznanie Sado- 
glla od od ąpli nla jednego po u włoskie, 
go, Tarentu albo Brlndiai. Oddanie tego 
portu m a być przewidziane a a rn ie  na czas 
trw ania wojny. To nowe szachowe pocią
gnięcie dyplomacje sowieckiej t a *  elę z

poprzednii ni pociągnięciami, które spowo
dowały oddanie Dakaru i Bona przez de 
Gaulle‘a.

Włoska baz® flo owa ma za zadanie u- 
trzymać włoskie załogi na pokładzie wło
skich okrętów wojennych, przyrzeczonych 
przez R oocrrrlta Związkowi Sowieak lemu 
iż do przybycia m arynarzy bolszewickich. 

P orty  Tarent lub Brindisi m ają'następnie 
przejść natychm iast pod dowództwo bolsze
wickie, a  wkrótce potem m ają pazybyć za
łogi bolszewickie.

Przeciwko liberalizmowi i komunizmowi.
List pasterski patriarchy w r itrnk lego, kardynała Plazza.

Medjotm, 80 marca. Potrjarcha winne- 
ki, kardynał Plazza, zajął istre stanowleko 
w liście pasterskim pr» iwko liberalizmo
wi i komunizmowi.

K ardynał zaznaczył, że liberalizm głosi 
zasady niepohamowanego i pozbawionego 
odpowiedzialne ści używania zgromadzo
nych bogactw dla zaspokojenia własnych 
egoistycznych interesów. To sc uoluboesta
nowisko doprowadziło do najcięższych i 
najszkodliwszych nkutków i spowodowało 
zaognienie się kweotyj socjalnych. Do In a 
dzisiejt ze.70 jeszcze sa w mocy w wielkich 
przemjałowych zakładach i w wielkich po
siadłość ach ziemskich najczęściej li aerali- 
styczne w arunki pracy, które uważać na 
Ui^y za niezn-ośne Państwo liberalne jest -  
jak  podkreśla patrj archa —_ zawisłe od 
plutokracji i obawia się przyjąć odpowie
dzialność na siebie v >bec pracującjch  
warstw. Uchyla się też od tego, aby r e g u 
lować pracę według 1 idzk.oh i socjalnych 
punktów widzenia, e ty  stworzyć rzeszom 
robotniczym _ znośniejsze warunki p ra
cy i życ a. Liberalizm nie okazuje radnego 
za i iteri sowania dla państw a, a  służy tylko 
własnym in teresom /

„Era liberalizmu — tak zaznacza irardp- 
nał Piazza — obecnie minęła bezpowrotnie. 
Świat już zbyt wiele ucierpiał z jego powo
du", jest on utop1 inym snem orgamizacyj 
ł  omunistycznych nowego świata. Na ze
wnątrz usiłuje on sob e nadać pozory po
kojowe. w rzeczywistości zaś reprezeń ije 
on czysto ua te rja ln y  światopogląd, który 
pragnie cele swe osiąg ąć tylko w ciężk ch 
i krwawych watkach kła" owych. Komunizm 
jest zasadniczo „nieludzki i asp łeozny' 
Zaprzecza on światu duchowomu. duszy i 
życiu boskiemu. Dla niego nie istnieje an i

natura, ani wiedza, im  religja. W państwie 
opanowaniem prz®. komunizm istn ieją ty l
ko czysto m aterjalne inteiresy.

Nowe oblicza kwestji 
dardanelskiej.

Ankara, 80 m aref Wychodzący w Stam 
bule diien„ik „Tanin" prrytacza doniesie
nie agencji „United Press", według którego 
nie jest wykluczonem, że ^wiązek Sowiec
ki będzie chciał przewieźć odstąpione mu 
okręty włoskie przez Daidanele i Bosfor. 
W razie, gdyby A naara m iała udzielić zgo
dy na taki przejazd, oznaczałul.y to Tezy 
gnowanie Turcji z neutralności. Sprawa 
przejazJu przez te cieśniny morskie m iała 
być waunym tematem konferencji w K ai
rze. „Tan n“ oświalcza w związku z tem, 
za m iarodajne koła tureckie nie zostały 
pow adomioue o jakiem ś tego rodzaju żą
dania Związku Sowieckiego.

Menemencoglu o sytuacji 
zewnętrzno-politycznej.

Stambuł, 80 marca. Komitet republikań
skiej parta i ludowej odbył posiedzenie, na 
którern mówił m inister spraw zagranicz
nych Menemencoglu na tem at sytuacji po 
litycznej i stanowiska Turcji. UhodzBo 
przy ten przedew zystkiem o wydarzenia 
z ostatnich trzech tygod ii. Radjo Ankara 
donosu że m inister spraw zagranicznych u 
dzielił uspokajających odpowiedzi na kilka 
pytań.

ten powstał z biegiem lat naskutek stałego od
chylenia, istniejącego pom iędzy zasadniczemi ii- 
njami politgeznemi rządu i narodu. Przewidzieć 
można było chwilę nadchodzącą, kiedy szef pań
stwa podjąć będzie musiał inicjatywę, aby przy
wrócić stosunek normalny, W sposób naiwny 
uważa się niekiedy parlamentaryzm jako zabez
pieczenie przeciw takim objawom.

AU —  jak mówt autor dalej - -  parlamentu 
ryzm żadną miarą nie b jł  w stanie doprowadzić 
do normalizacji tem więcej, że jest on na W ę
grzech najzupełniej formalny. Rząd natomiast, 
oddalając się i odgradzając od narodu, stawał się 
2 natury rzeczy coraz bardziej jałowy.

Zdawało się rządowi, że czyni zadość gorące
mu pragnieniu narodu za reform ą agrarną w 
ten sposób, że corocznie przeznaczał na parcela
c ję  kilkadziesiąt hektarów gruntu. A jeszcze 
gorętsze dążenie do rozwiązania kw estji żydow 
skiej, która na W ęgrzech jest niesłychanie war 
żniejsza aniżeli w jakimkolwiek innym kraju eu
ropejskim , załagodzić zamierzał ustawodawstwem  
czysto zewnętrznem, którego wykonanie stałoby 
się ponadto niedostateczne a pozostawiałoby 
wolną drogę dla całego systemu ludzi podstawia
nych i przekupnych.

Dalej podkreśla autor, że usiłowano ten odłam 
tudnoSci, k tóry  zgadzał się z taką polityką rządu 
tub ją  popierał, nazwać wręcz mianem narodu 
węgierskiego. W taki to sposób utworzył się obraz 
kliki, która postępowała zupełnie odmiennie, a- 
niżeli to. było życzeniem  narodu węgierskiego. 
Środkiem tych ludzi, oddziałującym na zewnątrz, 
bgła prasa kontrolowana przez nich w lwiej czę
ści oraz cenzura, która kazała milczeć całej resz
cie dzienników. W ial.i io sposób warstwa ta 
stawała się coraz w ięrej winna. Rzuciło to także 
cień na wszęlkie dziedziny polityki a również i 
na sposób prowadzenia w ojny '

Wrzbec takiego rozw oju wypadków, jak stwier
dza autor, decydujący sposób prowadzenia w oj
ny oraz przyczynienia się do je j prowadzenia w  
sposób decydujący na W ęgrzech, jest postulałem  
wewnętrznym , w obec którego stanął rząd węgier
ski. Spokojnie i w sposób zdyscyplinowany pły
nie nadal życie i praca na Węgrzech, tak koń
czy wspomniany artykuł. Ludność przyjmowała 
wszędzie wojska niemieckie w sposób serdeczny. 
Bez jakichkolwiek indydeptów rozpoczęła się ak
cja, sięgająca w skutkach swych niezwykle głę
boko.

Zakaz wywozu dzienników 
angirNkicri.

Berno, 30 marca. Agencja „Exohange Te- 
legraph" donosi z Londynu, że bryts.iskie 
władze wojskowe spowodowały wydanie 
wchodzące nat/chm iast w żjcie zakażu wy
wozu zagranicę wszystkich angielskich 
dzienników, czasopism i wydawnictw ilu
strowanych „aż do odwołania" Od tego za- 
kazn wyjęte są jedynie kraje Im nerjum  
brytyjskiego, Stany Zjednoczone, północna 
Irland ja  i Gibraltar.

Trans-anoenska kolej przerwana
Madryt, ?0 marca. „J.nformaciones" dono

si z Buenos Aires, że otwarta ponownie dnia 
24 m arca br. kolej trans-s ndeńska została 
ponownie orz^rwana wskutek obsunięcia 
się ziem4 międz; s Zajnon, Ameriłli a Uspal- 
lata. Roboty nad odbudowa są jnż w toku.
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lak otUfmią iędowakia tuoeskie?
r  '(PK) Ilekroć Anglicy i Amerykanie lodowali 
&a Wybrzeżach morza Śródziemnego czy to  v 
Afryce północnej, czy na Sycyiji, czy kolo Sa • 
łerno lub Ne'tupo, tylekroć stawiano pytanie, 
w  jaki ..posób i  jakie mi środkami lądowania ta 
kfcgo dokonano.

Dla człowieka nie poinformowanego o zainia- 
rrcb  nieprzyjaciela, zawiera każde lądowanie 
morskie moment niespodzianki. Odnosi się to 
zwłaszcza do ludności, mieszkającej zdała od 
wybrzeża, dla k tórej żtghzgt m orska i jej tech
nika są zupełnie nieznane. Inny natom iast punkt 
widzenia zajm ują narody zżyte i  n . jrzem, w 
których his tor ji niejedno lądo wume już miało 

■ m ;ejsce.
Ć_aen naród posługuje ilę  pnry prowadzeniu

Wojny drogami, kolejami oraz taboram i — inny 
natom iast, żyjący nau morzem — używa do te
go celu izla '.ć  1 baz m ors ich oraz statków.

Zasady walny morskie] pozostały 
od aiepaoHftnyeh czasó i ta sama,

n u  zmieniły się też zasadniczo Środki używane 
do je j prowadzenia.

Zmiitnln ukgta jsdynls tsdm lka,
która drewnianą barkę piratów morskich |ii. r  
kształciła w  nowoczesny statek inwazyjny, który 
nie za szo spełnia swe zadania.

Lądowanie większych statków odbj wa się zwy
kli w ten sposób, że ludzi i m aterjał przełado
wuje się w pobliżu brzegu do małych barek i 
łod*i, które dopiero bezpośrednio przybijają do 
wybrzeża. Ten sposób wyładowywania zaoszczę
dza budowę speCjilnych statków, przystosowa
nych do rądowania, ujem ną natom iast jego stro
ną jest, że pochłania on wiele czasu i że nie 
wyzyskuje momentu zaskoczenia. Ten sposób 
lądowania wykazuje wiele dalszych ujemnych 
swon, ujaw niaiących się zwłąszcza w czasie na
lotów nieprzyjacielskich samolotów:

Momenty ta skłoniły też miarodaj
ne czynniki wojskowe tło b*“l*wy 

specjalnych statków,
mogących bezpośrednio przybijać "do wybrzeż:5 

Anglicy i Ameiykanie rozwinęli na tem polu 
gorączkową dzi-iainośc i obmyślili szereg lekkich 
s tau ó w  względnie barek. Jak  ka ały ostatnie 
wydarzenia, nadzieje aljantów  zawiodły. Statki 
te rozpadają się na trzy grupy, a  to: na ma
łe łodzie o ograniczonym zasięgu działania, na 
barki większych rozmiarów o .iększem promie- 
nin działania oraz na lekkie statki, przyśtosowa- 
te  do bezpośr iniego lądowania. W  pierwszych 
dwóch zasadniczych grupach rozróżnić możemy 
dziesięć rozmaitych rodzajów łodzi i barek do
stosowanych budową i urządzeniem do specjal
nych zadań, które w czasie lądowania m ają być

wykonane. Pojemność tych jednostek morskich 
waha się od 4 do 100 ton. Należą tu  szybkie lo
dzie do przewożen.a wojska, łodzie motorowe, 
mogące przewozić do brzegu małe czołgi, spe
cjalne łodzie o kilku rozm iarach do przewożenia 
wozów pancernych, loazie do przewożenia pie
choty, lodzie zaopatrzone w artylerję przeciwlot
niczą i artylerję zwyczajną, mające na celu obro
nę lądowania i zwalczanie nieprzyjaciela, stara
jącego się uniemożliwić operację.

Łodzie te dotrzeć mogą do sam wo  
brzegu ora: odbić po wykonaniu

zadania.
. konstrukcję wi -Kszych statków rozwiązano w 
ten sposób, że w stoczniach zbudowano specjal
ny typ o pojemności około 3000 ton. Długość 
•tych jednostek wynosi około 100 metrów i około 
liż metrów szerokości — a zanurzenie około pół
tora mętra. Baruzo małe zanurzenie sprawia, że 
statki te mógą przybijać bezpośrednio do brze
gu i wyładowywać tu  bez straty  czasu wozy 
puncerne, czołgi, ciężką i lekką artylerję i  Ł p.

Tym tyj im posługiwali »lq "®rtil 
orz. wailiJe podczas lądowania na 
wybnrtu m ona iró&temnrgo, a 

zwł-szcza kota Ncłtuno.
Okuło specjalnych jednostek morskich muszą 
brać udział w operacjach także krążowniki, 
kontrtorpedorfce i inne okręty m arynarki wo
jennej, by ogniem dział nie dopuszczać nieprzy
jacielskie samoloty i zwalczać artylerję lądową.

Prasa rumuńska o obecnej 
sytuacji.

' Bukareszt, 90 marca. Sytuacją obrócą 
chara. :teł-yzujn prasa rumuńska^ zgodnie 
stwierdzając, że Rum unia i naród, rum  
rfei dzisiaj tak  samo jak  w całej swej histc 
i j i  przef olniane s ą  ufnością w siebie i w 
sw ą zdolność do obrony. „Cnrentul" pisze: 
„W chwili obecnej szczególnej siły dodaje 
nam  fakt, że Rum unia jest gruntem  nale
żącym do Europy i do świata kulturalne
go. Jeżeli żołnierze nasi um ierali a ziemię 
ojczystą, to oddawali oni swe ayc:'e rów nuż 
ł  za ideą europejską". Równ.eż i dziennik 
„Viaca“ podkreśla, że Riununja związana 
jes z losami całej Enroipy, a ponad wszyst- 
kiemi teraźniejszem! troskam  stoi walka o 
wieezność narodu i o utrzym anie go przy 
życiu. Rumuni spotykają sią jeserae z Wiel- 
kiemi ni sbemieczeństwami, a walka toczy 
się dalej. U końca jej znajdować sią może 
jeduak tylko sprawiedliwość.

W kilku w ierszach.
BakaretztcA skl „C o t" itL . p r z e c iv s ta i .l i  d la  scharak tery 

zow ania obecnego stanow iska biyV sk “go p . . .  i m ini- 
strdw , jego słowom w dzięczności, k tó re  okazał Stalin iw i, 
fak t, 2 . i tinrcnili byt sw -go cza*n najw ę k s z y r  w rogiem  bol- 
s<ew'zmu.

*
Z p o ie c n u  g e r  1 .  c „  Wręczy! a .m is te r  spraw iedliw ości 

Anno o iJ ls tro w i F * 'ang i, A n ese , l*ócnch do orderu  San 
Tę imunde de P enato rt. Aunos nczcil w przemowie sw ej w iel
k ie zasiągi, ja k ie  zdobył sobie Arresi w ru tko  narodowym 
i w odrodzeniu Hiszpanjt,

*
O sku tkach  klęsk aljan tów  |  od Ccystuo zaznacza „S u lsse  -, 

że m e u lega już ład n e) w ątpliw ości, . e  . . p ó r  aljan tów  n a  
Cassino doznał niepowodzenia. Dla aljanckick  kół politycznych 
to  ngrzął-i.ęc ie angto-am erykaóskich arm ij p r .  d Cassino 
I n a  przyczółka desantow ym  w N ettuno je s t  o tyle m eko- 
n y s ta e ,  ze szkodzi oao  srojskow ej pow adze aijancklcjt na
rodów .

★
A aglo-am erykaóskto bombowce terozystyczne zaatakow ały  

w  poniedziałek przedpołudniem  jedno z  przedm ieJó m .a sta  
Paul we F rancji. Zrzucili oni 150 bomb, k tó re  spowodowały 
w iększe p la ry  1 zniszczenia. Dotychczas naiiczoao szereg  
zabitycn I k iik s  rannych.

*
W edług doniesień .D a ily  M lii'* , m iot m in ister w ychow ania 

fizycznego Butler wnętzyó p i.z eso w i m inistrów  Cbnrchlllowl 
we w torek  w późnych godzinach w ieczornych s w r .ą  aym isję, 
ja k  donosi o  tem  angielska służba in torm acyjna. „D -.ly  Ma 1“  
nznpełnla to  tem , że na B utlera w yw iera s ię  nacisk , aby 
jeszcze raz  rozw ażył sw oje postanow ienie.

*
W tych dniach doręczono w e w si O alyelas, w P ortngalji, 

p o c z tó - .e  rzeczyw lstenm  a d re s a to - i ,  k tó rą  w ysłano 14 IntLgo 
1918 r . Rozchodzi s ię  ta  o  k a rtę  korespondencyiaą poczty 
potow ej, k tó rą  w ysiał b ra t odb.o r.y  służący w ówczas w poi 

. tugałsk m ko rpus 'e  ekspedycyjnym  we FranciL  K artka była 
za ten . w drodze przez 25 la t 1 1 m iesiąc.

*
G eneral Franco n ada ł kapitanow i specjalnego oddziału pe 

lic ji, L zw. G nardi.1 cy r'1 , Enrląoe o”  S len  i A lgarra; krzyż 
wawrzynowy św. Ferdynaada. Ten najw yłszy  h iszpański order 
p r .y .n an o  Algąrze za ,ego bohatersk i udział n a  froncie T eruel, 
w jr rd n iu  1937 roku.

*
W zatoce O enneósklej, ną  połndnle od portu  S estri L e ran te ,

'  plęó śd gaczy  b ry ty jsk ich  zaatakow ało bezskutecznie k ilka 
torpeda 27 m arca we wczesnych godzinach poranaycn n ie
m ieckie promy bojow e. Na jednym  ze ic lgaczy  b ry ty jsk ich  
wznl mono pociskam i pożar 1 należy go uw ałaó  za zniszczony.

*
W n o c ; n a  19 m arca jednostk i m, rynarM w ojennej w ysa

dziły niem iecki oddział szturm owy na  wyspie Oorgona, poło
żonej na m o iz j L iguryjskicra. Oddział niem iecki bez w łasnych 
s tr a t  zniszczył tan . ro .o u d o w raą  w t o m . ,  bunkra rad jo stac ję  
nadaw czą aljan iów .

*
Angielski m in ister d li in o p a trza i a w j i a te r ja i  p ę d .e  

i  energ ię  elek tryczną, m ajor Lloyd Oeorge, oświadczył, że 
z powodu pewnych nieporozum ień w bryty jsk im  przem yśle w ę
glowym w ciągu 26 tygodni, jak ie  zakończyły się  11 m arca, 
s tracono  1,308 000 ton  w ęgle

*
Rząd bułgarski udzielił sw ej 2gody na m ianow anie d ra  Ni

koli R uszlnow iczt, doi ehczarow eęo chotw ackiego ko n su li 
genera lnego w Mtmcheu, n a  s*anowisko pusla niezależnego 
paóstw a chorw ackiego w. Bułgarii.

*
Nowo zam ianow any rum uński don ca prasow ? 1 kulturalny  

C rego r'M  w yraził s ię  wobec przedstaw icie la  dzletm sa  Mer- 
sag e ro "  w W enecji, że  Rumun)a będzie prow adzić w ojnę 
z  tem w iększą energ ią, czem bliższe będzie ni» ' zp'ecz* Istwo. 
W szyscy s ą  gotow i w alczyć dó o s ta tn ie j kropli krw i.

#
ZydzI m n sz | być Jeszcze r leco cierpliw i osw ladcra —  's k  

donosi „N ew s Cbronlcle“  — Izrael G oldstein, prezydent ame- 
hykaóskie j o rganizacji sy jonistycznej w zw zku i  j t g .  c"- 
dop lem  nkoóc. mą podróż j do Angtji. Angielski rząd — ta k  
ośw iadcza d a le j — przesan le  ca łe  ragadn ien ie aż do koóca 
wc,'nv. i jrm  u im igracji, przew idziany w angielsk ie j B iałej 
JCi ędec na drlc .l 31 m arca  b r .,  zostan ii p raw .opodobr ie t a ' t e  
odroczony na później.

Próby przełamania udaremniono 
w zmiennych walkach.

Berlin, 30 marca. Naczelna komanda nie
mi sckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fithreia w dniu 29 marca: 

Nad dolnym bieg lo r Bohu pmrwnle za
łamały się silne ataki I próby przeprawy, 
.podejmowane przez bols— pików. Kilka 
promów, załadowanych działami I piecłio- 
■ i, zniszczono ogniem artyleryjskim, wzię
to licznych jeńców i zdobycz.

Położone r» wschm nim brzegu Bohu 
miasto NikołaJrw opróżniano zgodnio z roz
kazem po trwającym przez szereg tygodni 
zniszczeniu wszystkich obi ektów, ważnych 
ze względów wajemjyich. iN  w alk id i po
przednich dni o 6 n a  ly ł  się tam szczot li
nie kapitan Staude, dowódca bataljenu je
dnego z pułków grenadjerów.

Pomiędzy Bohem I Prutem wolska nie
mieckie i i ur.tr ,ski 9 odparły czetcJowo w 
prreiwataku silne ataki sowie :kle.

Na połudme od Płoskirowa, na północ od 
ihs^niittiec 1 nad górnvm biegiem Dnie
stru itai ze yrojska wspólnie z formacjami 
węgtarskieml toczą dale.i zmienne walki za
czepne i obronne. Załoga Tarnopola odrzu
ciła silne natarcia nieprzyjacielskie, wspi - 
rano czi 'jat I i samolotami nurkowemi. 
Także kota Brodów, przy skutecznem po
parciu miotaczy mgł>, ô Ip ir lw s z y s tk ie  
ataki sowieckie. Jed.ia z uh formagyJ 
i ....wc.nych w energicznym wypaiTzie roz- 
biła silniejsze nieprzyjuci?lskie grupy bo
jowe.

Pudcras zact J ych walk obmnnych w re
je ni na n udnie od Fłosfelrribra odznaczy
ła się wyhif e szczrgólną dzlelnońc:ą I hie- 
Usi-.pliwoscią wirtembsrrko sudecko-nie-
miecka 101 dywizja strzelców pod dowódz- 
tr-?ir gmsrała-p-irucznika Vogla.

Bolszewia-y tak4 i wczoraj atakował1 zno

wu bezskutecznie miasto Kowel. Na półnoo 
od miasta nasze wojska złamały silny o- 
pór nitprzyjacielski i dokonały wypadów 
dalej na wschód i p"ł idniowy-wschód. 
W wa -ach tych wyróżnił się szczególnie 
670-ty bataljon ubezpieczający pod dowódz
twem kapitana Birgerta.

Pomiędzy Dnioprem a Czausami oraz na 
poi idiniowy-v jcnód od W it bska bolszewi
cy dokonywali silnych ataków przy użyciu 
świeżo sprowadzonych sił wspieranych li- 
cznemi czołgami samolotami bliskiego 
wsparcia. Ncsi dzielni grenadierzy i g u- 
nadjerzy nanjcn i przy i"*fbitnem współ
działaniu z artylerią, feb łf .ni szturmo
wymi I formacjami samolotów fa  owy51 
udaremntel wszystkie nieprzyjacielskie 
próby przełamania i zadali hoiszewikom 
znowu wysokie straty w ludziach i mat. - 
riale.

Także na południowy-wschód od Ostro
wa I na froncie Narwy, wojska niemieckie 
I łnt sskie formacjo ochotnicze SS. w za
dętych walkach rozbiły gwałtowne ataki 
nieprzyjacielski.

Jednostki strażnicze * ryi arki wojen
nej zestrzelmy rad Zatoką Fińską trzy 
bombowce sowieckie.

We Włoszecn dzień pi zeszedł bez specjal
nych wydarzeń.

Silna formacja niemieckich samolotów 
bojowych vr gi dżinach wiecz mych dnia 
28 marca zaatakowała ponownie nleprzyja- 
d  Iską bazę wysplarrhą. Llssę. Na terenio 
parti i wśród urządzeń obronnych powsta
ły ciężkie zniszczenia.

F amy bojowe marynarki wojennej od
parły w zatoce Genueńskiej ataki ścigaczy 
brytyjskich i uszkodziły jeden ścEgacz tak 
ciężko, że należy się liczyć z jego zniszcze
niem.

Myśl*'vci niemieckie I włoskie strąciły 
nad Włochami północneml 12 samolotów 
północno-amerykańskich.

Ubiegłej nocy na wc dach holenderskich 
I koło zachodniego wybrzeża Francuskiego 
w foku skutecznych potyczek obronnych 
niemieckie jednostki ubezpieczające zato
piły d*"a ścigacze brytyjskie, .i trzeci u- 
s?.‘(odziły tak ciężko, że zatonięcie jego jest 
prawdopodobne.

Nad okupowanemi c~s .arami zachodni
mi artylerja przeciwlotnicza lotnictwa 
zniszczyła wczoraj 7 samolotów nieprzy
jacielskich.

Formacje a.tylerji przeciwlotniczej Ko
mendy lotnictwa okręgu Belgja- Francja 
północna wyróżniły się szczególnie, ni
szcząc przeszło 1.000 samolotów nieprzy
jacielskich.

Japończycy prą naprzód w  dolinie Imphal.
Urzędowy komunikat o sytuacji wojennej na froncie burmańskim.

który dotarł aż do wsgo odcinka. Pozatem 
woieka japoński* a takują w dfdi oie Kala- 
dan 81-azą zaohodnio-afrykańiką dywizję. 
Sytuacja bejowa na tym odcinku rozwija 
się nai.^ół na korzyść Japończyków.

Wedlu# wiadomości nadcho«izącycn z 
frontu, „ednostki narodowo-hindu&kie w 
sposób wybitny binra udziaJ w zdccydo- 
wan Tn marszu wojsk japoóskdcłi i hindu
skie b  w do liiie  IiApkai, powodując otaie 
ciężkie pirznizki dy 19  fcodee- jaką usiłu ją 
aljanci podążać w kierunku Chitiagom#- 
I  edo, aby utworzyć soibie n o w a  drogo do- 
jaziclową do obszarów ezungiańskich.

Również i w caasir akcyj oczyszczają
cych ną terenach położonych poza droga
mi pochodu wojsk japońskich, żołnierze 
Pubhas Huindra Bosego udowudnili w dzi
ko poszarpanej dolinie rzeki Mainipuj.1, że 
są zdolni zadąwać do-tkliwe ciosy aljantom  
aa  ty oh udiutofcarh. na których icłi posta- 
wiomo. Tak up. donosi ki-juuunikat z frontu 
birm ańskiego, że jednostki niacrodowo-hin- 
duskie osiągnęły dobrj wynik w walkach 
Si oczo- ycL z resztkam- 17 d.y wizji brytyj
skiej, zniszczonej % poezątkiem hieżącego 
miesiąca na wschód od TaaWzon. B rytyj-

Tokio, 30 marca. Japońska kwatera głó
wna piwSa następujący W munikat o sy
tuacji w o je r  ,:; na frunek hurmańskhn:

1. Japoiokie siły zbrojne w północnej 
Burmie uwikłano są- w walkę z dwoma dy; 
wizami Ozungkingu i dwoma brygadami 
Stanów Zjednoczonych i Anglji, które do 
tarły  na obszar północno-wschodni od 
M yitkyina z teren a Huk ar,-;. Krąg, w któ
rym  zamknięte są alianckie wojska lotni
cze wysadzone na terenie KatLa, stale się 
zwęża

2. Główne siły wojsk japońskich posuwa
ją  się na środkowym odcinku indyjeko- 
burmańskdego terenu pogranicanego w kie
runku doliny Imphal. W tym fam ym  czc 
sie kontynuują japońskie wojsk i swoje 
ataki przeciw wielkiemu brytyjsłko-hińdu- 
ekiemu 4-mu korpusowi ann i, otoczonemu 
na wzgórzach Czin w dolinie Kabau.

3. Op&rujące na południowym odcinku 
hinidusko-burmańskieŁu t '  renu pogranicz
nego wojska japońskie, które pt “wrdzą 
bitwę wyniszczającą przeciwko jądru bry 
tyj sk o-hind uak 16.1 7-mej dywizji. rc""Oczę* 
ły  obecnie przeciwatak na główne siły bry- 
tyiskw-hiniduskiego 15-go korpuou anmji,

czycy stracili tu 188 z abitych, a  siły ne ro
du wo-hinduskie wzięły do niewoli 22 ofice-- 
rów an g ie lsk i^ , zdobyły 70 wozów cięża
rowych. jedno działo i cały szereg lekkiej 
i ciężkiej broni uicehaiiicmoj, katabinów  
i sprzętu radjonadawczego.

Uproszczenie w dowództwie 
japońskiego lotnictwa.

Tokio, 30 marca. We wtorek podał" mi
nisterstwo wojny do wiadomol :i, że gene
ra ł Yun U si Lrogu, radca wojenny i zastęp
ca szefa sztabu geneisinego arm,1- zamia
nowany został równocześnie genea ak  ym 
iifpek  torem lotnie ty ; arpa ji oraz szefem 
głównej kwatery lotnictwa ai mji.

Zamianowanie generała U strrngu gene
ralnym  inspekt o wm  f l o ty  arm ji, powitane 
zastało w kołach wojskow ych jako uprosz
czenie d jwództwa lotnictwa armji, podo
bnie, jak upuszczenie dowództw* lotnic
twa m arynarki przez zamian o wam© wice- 
a io i r a ła  Hishizo Thukahara zastępcą sze
fa głównej kwatery fiuty m arynarki.

Następnie podano jeszcze do wiadomości 
następujące nominacje: generałam 'Tuczni
ka barona Yoshitoshi Tukugawa kierow- 
ni^iem akaddmjl lotnictwa armji, a gemc- 
rała-poructanika Asasaburo K jbayashi sze
fem sztaba głównej kw atiry  dla obrony, 
które to stanowisiko przedtem już raz pia
stował.

FELJEON NAUKOWY.

tt Strzał" do oleju.
Przez dziki zachód północnej Am -ryki w roku 

1831 ciągnęli myśliwi na 'polowanie w celu zao
patrzenia w mięsiwo robotników, pracujących 
przy jednym z największych źródeł soli.

Podczas gdy inni znosili ubite kozły na ozna
czone miejsce, Tom Mandel zostawał na poste
runku, aby z nastaniem dnia rozpocząć znów łowy. 
Zanim ułożył się do snu, chciał odstawić w bez
pieczne miejsce swoją broń. Idąc z nią po ciem
ku, potknął się i niebacznie spowodował wystrzał 
Na szczęście kula poszła w g‘ąh ziemi.

W nocy budził Mandla kilkakrotnie dziwny o- 
•żry zapach, którego pochodzenia nie mógł “obie 
wytłumaczyć. Wczesnym rankiem zauważył, -e 
na miejscu, w którem  ugrzęzła kula wydobywa 
się z ziemi dziwna, ciemna, silnie woniejąca 
ciecz. Mandel znał to. Pracował w \Up1u kopal
niach soli i zdarzało mu się nieraz zauważyć, że 
wraz ze słoną wodą wydohywala się na wierzch 
brunatna ciecz, która czyniła źródło niezdainem 
do użytku. Przestał więc zastanawiać s ir nad tym 
faktem i rozpa'ił ogień, na którem zgotował so 
bię śniadanie. Lecz widocznie iskra z rozpalone
go ogniska musiała paść na brunatną ciecz, gdyz 
nagle na tem miejscu wybuchnął płomień.

Tu nasuwa mu się pytanie „Skąd wziął się ten 
olej w ziemi". Był to  bowiem olej ziemny. I tłu
maczy sohię w ten- sposób

Od tysiąca wieków ludzie hodowali rośliny ole 
jowe jak np. palmy. Oczywiście, że jest duża róż
nica pomiędzy olejem z oLwek a  lnianym olejem,

terpentynowym olejem z pinji, albo amerykań
skim mineralnym olejem. Ale dla chemika nie 
jest tc trudnem zadaniem do zrozumienia. Wszyst
kie te roślinne oleje należą mianowicie do węglo
wodorów. Dlaczegóżby — zaczęli zastanawiać się 
teoretycy — olej powstały w głębokościach zie
mi, w wysokiej temperaturze i pod Wysokiem ci
śnieniem, wytworzonym z gnijących roślin, po
zostałych po zamarłych lasach, nie mógłby się 
stać silnie woniejącą naftą?

Było to twierdzenie zupełnie racjonalne, wobec 
tego, że w retorcie dokonywały się udatne przeo
brażenia. Ale skąd biorą • się w ziemi te olbrzy
mie masy olejów ziemnych, które czerpane są 
z ziemi od jakichś 80 lat i wciąż źródła tego 
oleju nie wyczerpują się? I tu odpowiedź nasu
wa się na  to zagadnienie łatwo. Całe epoki, rok 
po roku, składały się na to.

Dojrzałe, spadające z drzew owoce oliwne, 
gnijące na ziemi, wgniecione w ziemię, zagłębiały 
się i sączył się z nicn olej przez całe długie wieki.

Gdy Bur sen i Kirchhoff stworzyli spektralną 
analizę, wraz z nią wynaleźli sposób poznawania 
pierwiastków z światła gwiazd, z których zbudo
wana jest siła uiebieska. I astronomowie ci od
kryli, że i na innych planetach i kometach znaj
duje się powłoka powietrzna i węglowodory.

Natychmiast utwierdziło się fantastyczne muie- 
manie niektórych badaczy, że olej ziemny spada 
z niebios ua ziemię. Gdybyż tak było.' zdobywanie 
oleju byłoby nader ważnem przedsięwzięciem — 
trzeba byłoby go szukać jedyuie tylko w górnych 
warstwach ziem Jakąż byłohy to konkurencją 
dla wydziału zaopatrywania takie spadanie z nie
ba oleju. Niestety jednak nigdy nafta nie sita  tn 
prostą drogą.

Skąd pochodzi i z czego składa się olej ziemny, 
z którego otrzymujemy benzynę, ciężkie oleje d’.a 
nmtorów Diesla i smary?

Dwaj chemicy, Engler i geolog Hdfer, dają do
kładne i pewne wyjaśnienie powstawania i czę
ści składowych oleju ziemnego. Pokłady oleju 
ziemnego są cmentarzyskiem zwierząt. Ciała zwie
rząt morskich, które miljony lal leżą w ziemi, do
starczają oleju ziemnego.

Kiedy zamarły organizm leży w wodzie, gnije, 
jak tylko dosięga go tlen z powietrza. Ale jednak
że, gdy woda nalrrywa go tak szczelnie, że tlen 
nic ma óo niego dostępu, albo woda posiada du
żą ilość soli i siarkowodoru, składniki organiczne 
jak  białko, tłuszcz i węglowodany nie niszczeją. 
Przez gnicie niszczy się tylko kształt i przeobraża 
się tylko w’ gnijący szlam. Pierwiastki zaś rga 
niczne przekształcają się w rozmaite węglowo
dory. Na zasadzie tej metody nigdy nie braknie 
m aterjału w ziemi jako składnika nafty.

N.eziiczone ilości maleńkich żyjątek któn ja 
ko „Plankton" zaludniają powierzchnię oc»anu — 
tworzą deszcz martwych zwierząt, pogrążających 
aię w marze i opada incyc.h na dno Stąd pocho
dzą tłuste ryby, które ludzie nazywają olejowemu 
Badacze głębin morskich znajdują masowe groby 
psow morskich i wielorybów. Znajdowano rów 
nież całe płaszczyzny wielokwadratowych me
trów gęcto pokryte choremi i zamierającemi żół
w im i, które padły ofiarą zarazy.

Przed jakimiś 50 latami brzegi Obi i Irtyszu 
na Syberji pokryte były calemi wałami zde-błyćh 
ryb. Dzięki takim katastrofom  zarazy, w p .zeiia- 
gu wieków’ tworzy się doskonały gnijący szlayi, 
który dziś jeszcze można oglądać na morzu Cz - 
nem. 3. Jr'
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Posiedzenie politycznego 
wydziału Falangi.

Madryt, 30 m arsa. W poniedziałek wie
czór zebrał się ro d  przewodnictwem gene
ra ła  Franco w pałacu Bardo polityczny wy
dział FalaiiK>.

W dyskusji wzięli udział m. i. m inister 
Falangi Arrese, m inister obrony kra ju  
Assencio, m inister gospodarstwa Oarceller, 
m inistrow ie spraw  wewnętrznych, robót, 
wychowt n ia  i rolnictwa, prezydent Korte- 
zów i biskup M adrytu. Szef hiszpańskiego 
frontu  pracy i m inister rolnictwa mieli od
czyty o syndykatach i o wewnętrznych za
gadnieniach socjalnych Generał Franco 
podał wytyczne do ^realizowania natych- 
m astuwy di'poczynań socjalnych.

KRONIKA
M AR ZEC

30
Czwartek

Dziś: K w iryna męcz. 
Ju tro : Balbiny p. m.

Dziś obowlqzui zaciem
nienie od a-.IASO do 5.00

Dalsza reprywatyzacja w okręgu 
Galicja.

Krskow, 30 marca. W Dzienniku Hozpo- 
rzqdzeń Generalnego ‘ liibernatorstwa 
Nr. 16 z dnia 30 marca 1J44 roku wyszło 
nastepne rozporządzenie o usunięciu bol
szewickich form gospodarczych w dziedzi
nie handlu, rzemiosła I przemysłu w Okrę
gu Galicja,

W rozporządzea .'u tern zniesiono dotych
czas istniejące ograniczenia rozporządze
nia z dinia 27 lipca 1942 roiku. W związku z 
tern. roci,ąw9zy od dnia 1 kwietnia 1944 ro
ku. zakl. dy handlowe i przemysłowe wszel
kich wielkości przechodzą w ręce prywa
tne. Przepisy ostatnio wydanego rozperzą 
dzenia dotyczą nietylko pizedisiębiorców 
pry watnych. lecz równ‘eż korporaiyj pra
wa publicznego, a przedewszywtkiem gm i
ny i związki gmin, które pozbawiono za
kładów (gazowni, elektrowni, wodociągów, 
zakładów kąpielowych itp.) w czasie przy
należności Galicji do £w;ązkn Sowietów 
Odtąd wszystkie te zakłady zostają znowu 
przywrócone poprzednim właścicielom, o 
ile nie szkodzą interesom publicznym.

Zarządzenie wykonawcze do nowego roz
porządzenia wydadzą gubernatorzy okrę
gów: krakowskiego i Galicji. Omawiane 
rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
30 marca 1944 r.

Dalsze ograniczenie w zużyciu węgla.
(tp) Kraków, 30 marca. Zaostrzona sy

tuacja na odcinku tranvportu I zaopatry
wania w węgiei ekłania id »śne władze do 
wydania da' zych ograniczeń w zużyciu we 
t'a .

W związku z tern. Urząd c ospoaarowania 
Węgl 'm wydal zarząd.enie Nr. 7 (Dz. R. GG. 
Nr. 16 z dn 30 m arca 1944 r.), w którem za
broni! większego zużycia węgla i wytworze 
nych z i i  ego m aterjalów opałowych (bry
kietów, koksu, łroznie z koksem gazowymi.

W myśl zarządzenia,- przeciętne miesięcz
ne zużycie węgla w uadchodząciym okresie 
od 1 kwiet nia do 30 września nie może prze
kraczać przeciętnego miesięcznego zużycia 
w tym samym okresie roku poprzedniego. 
Analogicznie przeciętne mitsięcz.iie zuiżyc;e 
węgla w_ okresie od 1 października do 31 
maTca uie może przekraczać przeciętnego 
zużycia w okresie od 1 października 1943 do 
31 r-iarca 1944 r. Urząd (gospodarowania 
Węglem może . w prow adzi ogramccenie 
wspomnianego wyżej przeciętnego znmycia 
węgla.

Ugraniv^zenie zużycia węgla odnosi się 
nietylko do gospodarstw domowych, zakła
dów rzemieślniczych i rolniczych, lecz także 
zakładów przemysłowych i stałych odbior
ców kontyngentowych. W yjątek ustano
wiono jedynie dla wojskowym placówek 
służbowych, W aifen-SS i Koiei Wschod
niej.

Pomeważ rzemieślnicze i przemysłowe

zap traebowanie węgia podlega częstokroć 
nieprzowidzianym odchyleniom, istnieje 
możliwość korektory, stosownie do g< spo- 
dairuzo-wojennych wymagań. Przewidzia
no, że w przypadkach szozeftólniejsaeg wa
gi, na pi dśtawie specjalnego zezwolenia 
muże być przydzielona dodatkowa iiość 
węgla

Indywidualne osoby zgłaszają zapotrze
bowania na specjalnym wni osku do staro
sty  powiatowego lub miejskiego, a miano
wicie zależnie od rodzaju zapotrzebowania 
w Urzędzie Gospodarczym albo w Urzędzie 
Wyżywienia i Rolnictwa. Odbiorcy kon
tyngentowi oraz zakłady przemysłowe 
składają w i i oski w odnośnej Grupie Głó
wnej w Izbie Okręgowej u Pełnomocnika 
Okręgowego Urzędu Gospodarowania Wę
gl en (Gubernator Okręgu — Wydział Go
spodarki). Zakłady rzen,ieśln'cze składają 
wnioski, za pośrednictwem odnośnych fa
chowych Grup Powiatowych Izby Okręgo
wej, do starosty powiatowego lu b  m ‘e  ̂
skiego. W,nioski należy 6kładaó na dru
kach, k tóre można nabyć u starosty  iło
wi a to wego inb miejskiego (indywidualne 
060 by i zakłady rzemieślnicze) lub u Peł
nomocnika Okręgowego Urzędu Gospoda
rowania Węglem (odbiorcy Kontyngento
wi, zakłady przemysłowe i więksae zakła
dy rzemieślnicze). Wnioski muszą być 
szczegółowo uzasadnione.

ZEZEM .

Moie to puttioie!
M im y swój teatr.
Jest i publiczność. Całe rzesze spragnione ży

wego słowa cisną się codziennie prze I kasą i  wej
ściem do Świątyni Sztuki, któraby rada wszyst 
kich pomieścić w swych murach. Czyni to  zresz
tą ze zdumiewającą wprost umiejętnością)

G teatrze w nowej szacie pisano już wiele, a 
kiżdy, ktery choć raz przestąpił jego progi, pe
łen zachwytu w oczach, przekonywał się, ze za 
m atr jeszcze napisano o tem.

Nie możemy jednak z zachwytem mówić o 
widzach!

Przecież Kraków ma publiczność o wyrobio
nej kulturze teatralnej, a jednak — jednak p i
wna jej część zaprzecza temu!

Nie pierwszy raz oglądamy spóźnialskich, któ
rzy zasapani, zdyszatki przemykają się chyłkiem 
jeszcze dtngo po podniesieniu kurtyny. Nie 
pierwszy raz musimy wysłuchać całej gamy 
dźwięcznych syczeń, stuków i wygodnego nsada- 
wiania się na krzesłach, zanim dojdą nas pierw
sze słowa ze sceny. To wszystko byio, to nic no
wego przecież, a jednak jest to nowe, tak  nowe, 
jak nowym jest teatr krakowski.

Mija czas; miłe spędzane kwadranse Łiegną

szybko. Widowisko dobiega k„Aca. Rozpalone 
gra śerca biją mocniej, zachwycone oczy błysz
czą, myśl rozentuzjazmowana zapomina o rea
lizmie dnia: —• człowiek przeniaa do innego 
świata. Lecz nagie — pryska wszystko; przepa
da czar wizji, bo oto z miejsc podrywają się po
stacie, trzaskają krzesłami, ubierają się, przeci
skają między rzędami, depczą po nogach, po
trącają. Artyści na scenie poruszają się bez gło
su, bo ich głosy giną wśród szumu, syków, na
woływań. Grają. Ale dla kogo? Dla siebie: — 
nie, przecież przyszliśmy po to, by gTaii dla nas!

To jest nietakt dokonywany na każdtm  przed 
stŁwien u; dosłownie 5 minut przed opuszcze
niem kurtyny, kiedy caia akcja znajduje swe 
ukoronowanie w finale 1 

To jest nietakt dokonywany nietylko na sobie 
samym, na innych, aie na artystach, na autorze, 
■nr; sztuce.

Tego się nie wybacza! v 
Ktoś zapewne powie: „Spieszymy się do d o 

mu". Zgoda. Lecz czyż wychodząc dokładnie 
na trzy minuty przed końcem przedstawienia zy
skamy coś na ten,? N«pewno i,iet Przecież kom 
promitujemy siebie, przeszkadzamy innym, pe
szymy artystów. Gdzież nasze wychowanie, nasza 
kultura, gdzie nasze poczucie taktu?

Drodzy przyjaciele sztuki! Weźcie to sobie 
Jo  serca i dosiedźcie do końca. Dotrwajcie! Pu-

iwólcib innym (a tych jest prze '!eż większość1 
wysłuchać całej sztuki, uie uiszczcie wra4“uia, ja
kie wywof tła gra artystów, którzy ciężką pi acą 
dochodzą do opanowania swych ról. Szanujcie 
ich pracę tak samo, jak chcecie by waszą pracę 
szanowano! Mamy swój teatr, swoich a.tystów  —- 
więc pokażmy żo jesteśmy tego godni]

*

P. S. P. T. D yr-kcja „Krakowskiego Teatru 
Powszechnego".

Na rozlepionych programach tygodniowych 
należałoby zmienić istniejący napis: „W ejśc ie  po  
rozpoczęciu wzbronione" na:

„W ejśc ie  po rozpoczęciu i w ychodzenie przed  
końcem  przedstawienia surowo wzbronionel“

Może to pomoże. Pet,

Koncert dobroczynny
n r  r-ecz Waliek-Walewskiego

Kraków, 30 marca. W  „Błękitnej sali" P ilhar- 
mouji Gen. Gub. odbędzie się w sobotę, dnia 1 
kwietnia br. o godz. 16-tej oraz w niedzielę 
2 kwietnia br. o tej samej porze, wielki koncert 
n.i rzezz Wallek-Walewsklego, który ostatnio 
ciężko zachorował.

W koncercie biorą udział: F. Platówna, Józef 
Woliński, Karol Urbanowicz, Anton! Wolak.

•Żywimy nadzieję, że koncerł ten zainteresują 
szerokie rzesze krakowskiej publiczności.

Zaciemniania 
p o> .d iw . mechanicznych.

(tp) Kraków, 30 mairc<*. W  związku z liczne- 
mi wypadkami nieprzestrzegania zaciemnienia 
przez po jjzdy  mechaniczne przypominamy, że •  
dniem 20 marca D r. na terenie całego Gen. Gub., 
wszystkie samochody, jak  i inne pojazdy (tram
waje, dorożki, wozy konne, row ery itp.) są obo
wiązane do zaciemnienia światła z nastaniem  
godziny zaciemnienia.

W  większych miejscowościach pojazdy obo
wiązane są stosować światła przepisane dla 
miast, w  terenie wolnym — winny nźyć przy
ciemnionych reflektorów. Reflektory należy przy
słonić odpowiedtiiemi pokrowcami, względnie 
tak  je Żuci smnić, aby pozostała tylko wąska 
szpara światła długości• 5—8 om, a szerokie ua 
1 cm.

W łaściciele pojazdów nie stosujących się do te
go zarządzenia będą pociągani do surowej odpo
wiedz ialności karnej.

(tp) DESZCZ Z POPIOŁU NAD WEZUWIUSZEM. Ltozba oedb 
pozbawionych dachu nad  głow ą z powodu wybuchu W ezuwiu
s z .  — w edług o s i.tn ic li doniesień  z Poluó wych Wioch —  
w zrosta lo * ' OOP W kilku okolicach pod W ezuwiuszem za
szło rz a a .ie  zjaw isko deszczu błotnego. M ianowicie poplót 
w ulkaniczny, .w znosiący się  do wysokości 3000 m ., zm ieszał 
sil; w czasie opadani w chm urach z w ilgocią na  b ło tn is tą  
m asę , pow odując po opadnięciu różną szkody 1 przeszkody ko 
m unikacyjne Mimo, że w ybuchy W ezuwjusza w  osta tn ich  
dniach zm niejszyły się, silne le szcze popiołów trw ają  dale). 
W o .o ilcy  rom pei w arstw a popiołu doszła uo w ysokości 2  m.f 
co pow oduje pow ażne trudności w kom unikacji.

Matrymonialne
P anna, w iejska , la t 28, niekonlecznio 
ładna , m ając  w isny dom na prow in
cji, m ałe gospodarstw o, poślub pana , 
re lig ijnego , do la t 30. Rzem ieślnicy i 
fachow cy pierw szeństw o. Biuro Ogłoszeń 
K raków , Sienna 12, „S praw ę tra k tu ję  
p ow ażn ie" , 1633
Rozwódko p rzysto jna , łn e .g  n tna , dc 
brze sy tuow ana, poszukuję >ę d rogą pa
na . dc la t 55, n a jchętn ie j obcokrajow 
ca , w celo m atrym . Z« <>szer'i: Goniec 
Kraik , K raków , „N r. 140".
Dwlo: szatynka I ]. blc dynka młode, 
m iłe in teligentne, lecz biedne, p ra g n . 
po nać 2 penów  na s tanow iakach, p ra 
w ego ch a rak te ru . 22— 26 la t  (z zazna
czeniem  d la  k tó re j) . Cel m a try u . Zglo- 
szenta z fo togra fią  zw rotoą k ierow ać: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 1799". 
M łoda panna sym patyczna, zgrabna, 
b runetka  dom atorka, dobra gospodyni, 
p ragn ie poznać rzem ieśln ika, «  i ełn 
m itrym. torty  tylko pow ażno: G o .iec  
Krak.. Ku ów, „Nr 7273" 
K rakow ianka, la t  21. ciemno- izatynk. 
czarne oczy zgrabna, gospoda na, po- 
- lo d a ją -a  szczery cbarak ti r, ntorncho- 
m uść gotów kę, o n g n ie  poznać sz la
chetnego. energicznego pana. w ce la  
m itrym . n a jch ę tn ie j z K tt<  wa. Zgl.: 
Goniec K rak. Kraków, „Nr. '.7 9 7 " . 
Dwóch pa..„ w brunet I blondyn, In te li
gentn i, n .  s ta łych  posadach , w iek 25 
la t, w z ::s t  i6 5 , ru iia ją  miłych, zg rib - 
nych. Inteligentnych u. .farzysze* życ.a. 
od lu t 21 - 2 4 .  Ce1 m t-ym on la ln , Po
w ażne zgłoszenia z to to g ra lją  (za 
zw ro i.m j Goniec K rakow ski. Kraków, 
„N r. 7855"
n -n n a  30-le tn la , Intel ren tn a , n ieza
leżna, pozna pana in teligentnego za
m ożnego, do ta i 3.r  cel m atrym . Zgł.: 
Goniec K rak., K i- tó w  , r.. 79 4 1 " .
Dla m ojej siostrzenicy , la t 20. średnie 
w ykształcanie, ładnej, zgrabne) i boga
te ). szukam  pana. o pięknym ch a ra k te 
rze. z wyższym w ykształceniem , na s ta 
now isku Cel m atrym . Zg.osz z toto- 
g ra tią  zw rotną, p ro . ę k ie row ać ' Go
niec Krak. Kraków .Nr. 8142“ ..
M.ody, in teligentny  e lek tryk , na kierów- 
niczem  stanow isku kuchający  sport, mu
zykę 1 tan iec , poszukuje panienki tych
i unyi b za let do la t  22, «  cel i m atry
monialnym . Zglosz.: Goniec Ki akow ski. 
Kraków Nr 30" ,
W ysw atam  k c .-ż  okę, 100*/« kobietę, 
młodą, ś redn ie w ykształcenie, panu 
uczciw em u, w wieku 39— 35 la t M ają
tek , w ygiąd zew nętrzny bez znactento 
ważny iz lc s ie k . Odpowiedź: Ooniac
K rakow ski Krajtów, „Nr. 411". 
ZL.sożuy przem ysłow iec kaw aier, ła t 
30, w, sne przedsięb io rstw  podobno 
f z y s to jn y ,  e legancki, sportow iec, zdro
w o, trzeźw o iL /ślqcy, kochający  pięk io 
n a tu ra ln e , pi 'gn ie  poznać pannę podob
nych ta le t . w celo m atrym ., lotogr 
pożądana zw rot ręczę sl. bon - A,-o 
nlm y kosz Zglosz Goniec K‘ «k, Kra
ków, „Nr 708 9 "
Clom noblondynka la t 21 korpu len tna, 
w ysoka żyw iołowa, o nici leskich oczach 
p ragn ie poznać w celo m atrym . pana 
p rzysto jnego , dom atera na dobrym s ta 
now isku. Zdjęcia zo staną  p rzestane  z 
pow rotem  Z :! Goniec K.afc. Kra ów 
„N r. 6806K ".
Dwlo panny. prze*7 a ąco  «  Niemczech 
ja k o  kuci _rki w polskim  leg rze, p ragną 
poznać p inów  w w ieku 21— 25 i - t .  n aj- 
chętn ie  tzem li totków (pożądani wy- 
aocy). Łaskaw e o ta rty  k ierow ać . »  
O oócl K rak ., K raków , „N r. 6808K ".

Piękną, e legancką, In teligentną, dobre
go w uchou n . i ,  dom atorkę PolLę Frac 
cuzkę. lub Rosjankę, lubią, ą  spoku jn . 
życie, padnę do lu t 23, poślubi przy
sto jny  kaw aler, fachow iec na dobrej te 
chnicznej posadzie. S iero ta oraz prszko- 
dow ana podczas wojny lub te ł  p racu jąca  
w Niemczech nie wytoczona. F o to -ra i ja  
konieczna Zgl. Gonmc K rak., Kiaków, 
„N r. 6.07K ".
Lat 37, w ysoki, szczupły, szatyn , p ra 
gnie poznać, w celu m atrym ., panią, 
m ieszkającą  w K rakow ie, w ysoką sza
tynkę. lub blondynkę, do la t  39, m ole 
być biedna s tan  obojętny. Łaskawe 
zgłoszenia z to to g ra llą  z™ orną proszę 
kierow ać do Gońca Kraik., K iak iw  
„N r. 8159“
Trzech młodych, podobno przystojnych, 
sym patycznych, la ł 2? p a .ą r  >• ą 
zać tą  drogą z braku czasu, znajom ość, 
w ce '-  m atrym ., z paniam i podobnych 
waP rów  do la l 20. Zgtoszerfa wri.z z 
lo tpg rafią  zw rotną, kieroW ac Goniec 
K -ak.. Kraków. „N r. 8 1 6 3 " .
P anna, la t 30 b runetka , z dobr go do
mu. re lig ijn a  skrom na, gespod ■ ą  z 
prow incji), z braku znajom ości, n a w ą  
że Lorespondancję z panem , podobnych 
za le t, do lo t 40, ze s ia r  r; emieślni 
czych. Cel m nt ju i. Zgłoszenia z loto- 
g rafia  zw rotną, Ooo ec K raś., Kraków, 
„N r 8192 ''
Krawcowa, panna, sam odzielna, la t  27, 
S sa n u sa  '" o m , -, gospodarua, o do
brym ch a ra k te rz - , z braku czasn, pozna 
tą  d ro g ą .. pana , in teligentnego, ze s ter 
rzem ieślniczych. Zgłoszenia tylko z fo
tog ra fią  zw rotną. Ce m atrym . Gon.ec 
Kraó Kraków. Ni 81 9 3 " .
K tóra z pań, la t 17— 19, tadna, In te li
gentna, z dobrego domu, a przytem  za- 
może « j o i  i, kocha jąca m uz.kę, ze
chce poznać m l. ego, podobno rzy- 
sto jnego, tocz b ie d m jo  ze średnim  
w ykształceniem . Zgłoszenia ty lko  ze 
zdjęciam i, zw ret ręczę. Anonimy kosz. 
Cel m atrym . Ooniec K rak., Kraików, 
,Nr. 8219” .

• r u n ttk a ,  szczupła, n iezależna, lo t 39, 
pozna w :etu m atrym ., kulturalnego 
pana do la t 3> Cel m atrym . Poważno 
zgłoszenia z lo t .:  Gor-loc K ra k , K ra
ków. „N t 8225".
Kawalor, la t 44, m echanik, b a . nało- 
guw z charak terem , n es tkan iem , p" 
zna sy tuow aną tow arzyszkę tyc>a, s tan  
obojętny. Cel m atrym . Zgłoszenia z fo- 
to g ia lią  zw ro tną: Goniec K ra t.. Kra
ków. „N r. 8274"
Szatynka, la t 23, średniego w zrostu, 
d o b r.e  ztradowaa pozna pana, n i do
brem  stanow isku, do la t lu Ce' m j- 
trym . Zgl p ro rrę  kierow ać do Goftca 
Krak Kraków Nr 8612".
Wr* w lrc la t 52 enw ry; państw ow y, 
poslads w larny  tom""' K rikow le, 
ożeni s ię  z wdową, lub p e m ą , od la t 
40— 50, -tobrze zbm w a tą , tych sa
mych w ato-ach , albo n zamian mały 
k ap ita ł dla wspólnego dobrą, fo tografia  
pożądana, ża k tó re j zw rot rączą s ie 
wem honoru Z*J : Ooniec K .ak., Kra
ków. . Nr. 8866".
Dwóch młodych, przysto jnych, blondy- 
naw 23 25 la t, na posadach państw o
wych, poszukują w celu iLJTn. tow a
rzyszek. sam otnych szarych  dni. Zgl ! 
Goniec Krak., Kraków, „N r 8909".

N e c l e g l

Noclegi in te ligencji: Kraków. Radzi- 4 !- 
to*  ka 14, m. 2. 530
Naelegl* I„  :ó= Szew ska 7 , m. 7. 
N oclegi: Kra i”  Grodzka 59, m. 12 
N aelegl: Kr ;ów Starów Ma 82, > -  13.

N oclogl przyjezdnym Kr łw  Se
b astiana  34. m. 2. 528

N a u k a  i  y y y c h o y y a n l ę

rynoplai indywidua m e. eowocze 
śnie K rakća  drodzk* 27 4510*
Knreipondencyjna aa u k i w p. ( ta m ie  li
cealnym  gim nazjalnym (przedm ioty ma 
tem ityczno-ptzytodnicz m a tem ay k a  
fizyka. .2  ;rti*a) -  Ml u m acje  Mgr 
S Fediai W arszawa Smolna 34-4 
S.tnogrM ia. listow nie . n .m e ,  aowocze- 
sną m etodą Kiaków. O rodzk. 27 4431

B e in i
U f - " "  A pttk l. Dc sproszkow ania przyj-- 
n .uję korzenie i chem ikalia. Kraków, 
Prądnik CzeiWuOj. ul. W otonlcza b. 3. 
H arm tn jo  w szelkiego rodzaju  k rpu ie , 
sprzedaje, przyjm uje w icmi z szybką 
sprzedażą oraz wykonuje solidnie w szel
kie rep c iac je  tyćhże, Franciszek Ochmań
sk i, Kraków, M lkoiajtka 4, m- 32. 1794 
Ddatąplą iwyd; ic riaw lę) koncesją  s i l i . u 
spożywczego rejonow ego, w śródm ieściu 
KizLowa. Z“l, Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 1884".
(to arjpożywzy mty Bu nfllleca op. 1 )0 

i 10 .-  Zgto z. z podaniem  w unków : 
Oootoc Krak., Kraków, „Nr. 1798". 
Pam iątkow ą b ranso le tkę z 7 w isiorkam i 
zgubiono. Oddać za wynagrodzeniem, 
Kral io , W estring 24, m. 3. 1821
Paloryny, płaszcze rumowe podklejam , 
napraw iam . Szyję pele  yny i  płaszcze z 
pow ierzonego m a teria łu . Kraików, św. 
S eb astjaaa  4, m. 2, 1853
Dnia 28. III. i9 4 4  zaginą! p iesek (sucz
ka). ra ttle re k  czarny, wabi się  „ L a la " , 
w okolicy u l. Na< - ,:A ańskłe j Odpr 
w adzić za w ;u-igrodzei e tu : Kraków, u l. . 
S tarom ostow a , m 7. Wato. 1863 
Za swego wezmę chłopczyka, od la t 8—  
12. Zgl.: Ga.itow K lak ., L u k ó w , „N r. 
1711,".
U w agall! U gaili U w agalll Popotod- 
a lu , w ieczór — z m na . W stąp sze do 
Gramana. T u  i ’ t  * to  sław ne Lotto. 
Terna —  am ba —  sypią zlotol Ta 
rzczęśllw a K olektora Nr. 4  zna jdu je s ię  
obecnie Kraków, Grodzi 2 «  podw ór
cu j  n ie  ad i w oiej G rodz i" 10.
Dnia 27. III. wymkną! się i  domu miody,
*as»>' brązowy piesek , pyszczc l i w ierz
chem czarny w abi s ię  „T rop", ła 
skaw y znalazca proszony o zw rot za 
w ynagrodzeniem . Kraków, ZybKklewicza 
5, m. 53. 1722
M otor potrzebny z „bstogą i napędem . 
Zaplata godzinowo, około 14 km od mły
na p rd  Kraku a m W yczerpujące o le rę j 
k ierow ać do Gońca Krak.. Kraków. „N> 
8206P ' .
Zdolny fachow iec p o irn k u je  d : r i : - y  
ie s t4 a ,a c j l lub p rzystąp i do spótU  z wy
m aganą gotów ką. I g ł  Ooniec Krak., 
Kraków ,> i«  8951".
F ryzjtrsk l zakład  do w ydzierżaw ienia. 
Zgl.: Goniec K fak.. K rak 'w , „N r. 9136". 
Cholawkl z dojtarczonych  m ail rja lów  
wykonuje illdn le  pracow nia cholewek, 
Kraków Ui ś r  O ertrudy 14. 56
•u c taw , spec ja listo  i r n l o ]  ondulacji 
wyuczony w W iedniu wykoui-je płynami 
z a g ra n lcn y n n  lajlepszym ! ileś: idli- 
wyml „ J a s ia "  Kri ków-Podgórza Llmr 
now sklego 3
k - s z y n o u » podnoszenie o cz ą t, watn- 
w .an4t  stóp, a rłis ty e z n e  cedowanie, prze
róbka ar. a tó ' roboty tryko ta rsk ie  — 
w ykonuje tlrm  „A stm ' Ludwiki Przr 
p iórow ej, Kraków, n l S tnrow iślLJ 22, 

e j c l i  D eta 18. Izybko, nolldnle 
tan io . c 76p

Angorowa kapelusze z powierzonego ma- 
te r ja 'u  «  2-ch dniach w ysonu.e pr ico- 
w nia m odniarska Jadwigi Lorenz, Kra- 
śó  ’ Długa 22 '5  w ejście z koryta za. 
2 - r 'e  d> wi na p,aw c 674
Zakład elektrotechniczny Pum a Oewicki 
wykonuje nowe in sta lac je , w szelkie aa- 
praw j św ia tła , żelazek, kuchenek i p le
cy elektrycznych KrSaów. Grodzka 65 
Tel 229-76. Zgłoszenia w sklepie 
10 zl. po rtre t próbny otrzym asz po „ 
deslar u dowolnej lu tografji, opisu 
zmian i 10 zi. zadatku. „Foto-Univer- 
sum, W arszawa, Saiadeckich 3.
W dniu ló  lu te  j  1944 r. jechał na linji 
Radom— K rakó* z ta tszy , 60-le tu i an 
P iotrow ski, w zrostn średniego, w cwi- 
klerze, kapeluszu zle tonyu  i p jp le la .y m  
plas czi Ktoby znał szczegóły m ogące 
w yjaśnić p rz k zy n y  zaginięcia — p ro 
szony je s t gc ąco o wiadom ość m anna 
P iotrow ska, Lemberg, Sienkiew icza 3, 
I p. 6760k
Komlt ze Szpitalnej. p.<.enieslony na 
ul. św Tomasza 20 Kraków. 274 
K iw a paluna, ' k tó ra s trac iła  zapach, 
przez poŁiw ne przepalen e, uzyskuje 
znakom ity arom at. S taa islaw  W achel, 
K raków Dlugl 53. 918:
F e lltia n  H orostklew icz proszony je s t  o 
podanie ew go ad resu  z mżejsca pobytu 
w raz z roi_-'_ą: m ą A nastazją, syoe a
A z.jn lm . córką Zofją, z pow. Kost. p . i ,  
w ieś bm ytanka. Osoba, k tó ra b - wiedzia- 
ta coś o F. H oroszkiewiczu z Omylanml 
z pow. Kostopol, proszona je s t  łaskaw ie 
o podanie wiadom ości córce S tan isła
wie, na adn.. Anioł Bul. C. M. P au ter, 
Dberkirch-BuiS-cbbach Baden. 6794k

Zguhy kwidilefe
Zgubiona F ennkartę , w ystaw iona w Mi
chałow. "cb na n azw sko  Helena F ran
czak, Kończyce, Gmina Michałowice. 
Zgubion* K -nnkartę , w ystaw ioną w Czę
stochow ie, na nazwisko Bogdan St. tk  .-  
w icz, Częstochowa, Adoll H itler-A llee 7. 
Dr'i» 13 III. n r  ulicy Berka Josetow icza, 
rog Starowniśinej, w: padł to rebka dam-
 -  z doLun.en'am i. Łaskawego znalaz-
c -  uprasza się o zwrot za w ynagrodzę 
Dlem, Kraków, Pauiióska 6 '8 . B-elawka. 
Zgubiono K ennkartę Nr 36Ó7, n a  nazwi
ska jtrze lczyk  K arolina, wyc wioną 
przez K reishauptm aunschaft Dębica. 
Zgubiono K artę Rozpoznawczą, w ydaną 
przez Zarząd Gminy Jarosław -W ieś na 

dz v . j o  Dusiło Genowefa. 6852k
Dnia 6 lutego 1944 zgubiłem K ennkartę 
na nazw isko Szufs W!i dyslawJ Nr. 496, 
w ystaw ioną 2. V. 1940 przez gm. Kosl- 
na, pow. Jarosław . 6853k
Zgubiono św iadectw o Szkc y Powszec i- 
nej, w ystaw ione prze szkolę r W> u 
W ęgierskiej, pow. Jarosław , aa nazwisko 
Wojdyło W incenty 6854k
R elanaw skl Józet Zbigiu * . w eś Wró
blik Szlachecki, gm. Rymanów, pow. 
Krosno, zgubił K ennkartę Nr. XVI11/7. 
Zgubiono Kennkawę Nr. 2931 W] an„ 
w K om iearjacie m iasta  Krosna w r. i8 4 ' 
na nazwisko Rybicki H enryk, nr. 11. III. 
1914, zam. w Krośnie, Krakow ska 35. 
Zgubiona K ennkartę Nr. 1881, na nazw.- 
sko Szi a*i S tanisław , w ystaw ioną przoz 
Gminę Bo :fc W ielki, Kreis Dęblci 
Zgubiono Ka tę  R ozpozna.c  * w ydaną 
na nazw isko Lam ós i Ł u e j. przez Laod- 
kontisarza «  Nisku. 686 k
Zguni.no K ennkartę Nr 52, w ystaw ioną 
przez gminę Dęhow.cz k- Jasia , na na- 
zwis *- J c .  M arja" J6461!
Zgul ono "żanf: irtą  itr. 6067 na nazW.- 
i ‘so  J a s :  S tefaa ja , gr. M irocłn, wyst, - 
w ioną przez Zarząd Gminy P n e w o rA  
W ieś, p  Jarosław. 68471

Zgubiono K ennkartę Nr. 491 , w ystaw toną 
przez L and tom m issa r Kazimierza Wie; 
ka na nazwisko Góra Bolesław, Kaczko- 
w ice, gm. D obiesław ce. 694Bk
Zgubiono w dniu 12 lutego 1944, s ta łe  
zezwolenie policyjne do korzystania z 
kolei w schodniej rra linji Rozwr 1 « —  
Sandom ierz Nr. D 70/43, w ażne do 21 lu 
tego 1944, w ystaw ione przez Landkonu- 
saraa  Tarm brzegu, n a  nazw isko Stam - 

łaiwa L a p n .z ia , kom ornika Sędu G r. t  
kiego w Rozwadowie. 6849k
Zgubiono K ennkartę Nr. 5529, w ystaw io- 
n* w W ieliczce, o raz zaśw iadczenie Kar
ty  Pracy Nr. 91/W 19743, w jdene przez 
Zupę Solną w W ieliczce, na n  zw  -ko 
Róg M arja. 6850k
Zgubiono K ennkartę dnia 1. HI. 1944, 
na nazwisko Zielińska G rażyna, w ysta
w ioną przez K relsbanptm annjchaft .Bo
chnia, o .az  leg itym ację szkolną 1 b ile t 
mieś: -czny kolejow y. Zam. F w w o w i-  
ce 206. 9010
Zgubiono K -tu t- i r tę  Nr. 704 w Krakowie, 
na n az w -b o  Bą‘ jw n a  M arja, Kościelni- 
k i, gm. Ruszczą, pow. Kraków. 9015 
Zgubiono K ennkartę, w ystaw ioną w Ska
winie na naaW sko W ładysław  Żyliński, 
Skawina, ul. czysta  311. 9052
Zgubiono le g itym ację  kolejow ą, c raz 
przepustkę Nr. 134/44, dnia 2. 111. 44. 
Łaskawego zn rlrzcę  proszę c zwrot na 
nazwisko j t  ja  Jachim czak, Kraków, 
K onarskiego 17, m. 3. 91 rO
Zgubione K ennhartę, w ystaw ioną «  gmi
nie Dobiesławice, na nazwisko Bronisła
wa M iz w i, W ojciechów, gm. Doblesta- 
w ice, 9116
Zgubiono dnia 26. II. 944 .zw ooy  oso
b is te : K ennkartę Nr. 941, K a rt, Pracy, 
Auswels Nr. 542 św iadectw a szkolne, 
w szystkie ua nazw isko Ma< m L k i S tefan. 
Dnia 18. II. ik ra o jio o o  K ennkartę , do
wód ko4ejowy, wystaw iony przez G .. 
bahn Kraków, 1 Kertę Pracy, na nazw i
sko F !as śskl Zjwmunt, W ola D uchacka, 
H aupstrasse 14 !, Kraków. 9127
Zgubiono K ennkartę, w ystaw ioną w W ar
szawie, na nazwisko E ugeaja K aw ę ka, 
P rukocice, gm. Dobiesław jg  9135 
Taczka z dokum entam i N aw arsklego i 
G anszerów nej zaginęła 3 a u t  w Wie
liczce. Uczciwy znalazca z e s ta - ie  sow i
cie w ynagrodzony za zw iot do Heleny 
G anszer, W ieliczkę. Piłsudskiego 1. 
Zgubiono K ennkartę na nazwisko Józef 
M osur, zam ieszkały Pod Grodaisklem, 
poczta Skala, pod Ojcuwcm. 9168
Zgubiono po tte l z K ennkartą, K artą 
Pracy, zaśw _ j .  enie firm owe, książe
czkę Ubezp. Spoi., ornz inne w ażne pa- 
p ery na nazw isko Jan  Bochenek, Wie
liczka, S leicza 139. 9192
Zgubiona książkę to ź ia m jśc l koaia, wy
staw ioną n a  nazw isko P io tr Wilk, Łu- 
g i w n.a ul. LegJonUtuw 336.
Zgubiono K ennkartę na nazwisko D uras 
S tanisław , w ystaw ioną przez urząd 
gminny Ruszczą. '9 2 0 5
A iektantfor F icek, ui tb  2. 1908, Ska- 
w ira  57 , poczta  Maków Podhai., .gubił 
Kai tę  rozpozui wczę 9208
Skradztom «  Pokrzywnicy kolo Sando
m ierza, 25. 2. 1944 r . dokum enty:
K cankari j n a  a v w is k o  pan ieńsk ie Zier- 
n icka  Janina n r. 7. 10. 1921 r . ryć w 
K rrk rw lr m etryki A rbeitskartę , Ar- 
beftsbuch nn aazwjgko Plejew sLa Ja
n iną , w ydaną przez A rbcltsam t Ninko. 
Zgubiono K er ^ a rtę  wy- ra  on r w gmi
n ie  K azimierza W iek a , na nazwl <ko S ta
n isław  M arzec, K azim .erza W ielka, —  
Ogrody 21 . 9266
Skradziono dni o 1. 3. 1944 r. w  tram 
w aju  Ki -  n ę  Nr. 8534 i. D lenstaus- 

els. Arbo tsk a rtę  nn nazwisko Loret 
Staaisfąw, Brono rlce Mele, Ogrodowa 24.

Y  Zo spokój duszy ś . p.

TatJeugza K R Z Ę C IS A
jako  w trzecią rocznicę śm ierci od 

praw  one zostanie

Nabożeństwo żałobne
w p ią tek  dnia 31 m arca br. o godz. 
7 ‘/i u n o ,  w kościele św. naroary  

w Krakowie, o czem zaw iadam ia

S iostra.

Za spokój duszy ś . p.

z Weberów 
Pauli ZABKOWSKIEJ

la n y  h. pułk. W. p.
naszej N ajdroższej M atki, Córki i 
S iostrzenicy, zm arłej w Przemyślu

1. IV. 1943 r „  odbędzie się

Nabożeń.źwo żałobne
w pi»Fo „ ę  bolesną rocznicę śm ierci 
dnia 1. Iv . br. 3 godz. 8 ‘/i rano, 
w kościele O. O. Kapucynów w Kra
kow ie, o czem zaw iadam iają .; 

sm utku pogrążeni, s troskani

M atka, Dzieci I Rodzina.

Zs spokój duszy ś . p.

Mieczysława Chwastka
jako w pierw szą rocznicę śm ierci, 

odpraw iona zostanie

Msza Sw. żałobna
w kościele św. Jw e fa  w Krakowie, 
w p ią tek , da ia  31. III. 1944, o go
dzinie i rano, na k tó rą  za p n  za ją

Koledzy.

A  Za spokój duszy nieodżałow anej 
> Mamusi I Babuni ś. p.

Wiktor]! RYSIOWE-l
jako w pierw szą rocznicę śm ierci 

odpraw ione zostanie

Nabożeństwo żałobne
w obotę 1 jcwtoi n a  E l '  o godz. 
7.3C -rn o  w kościele 0 . 0. M isjo
narzy na Stradom iu, na któ e  za

p rasza ją
Dzloel I wnnkl.

Y  Za spokój ÓUaZy S. p.

M A R JI K N O T O W E J
jako w I*szą bo i. rocznicę Ś aic rc i 

odpraw ione zostanie

Msza Święta 2ałobna
da » 1 kw ietnia b r o godz. 9-to j 
rano  w kośoiele 00 . „ jrm e l tów 
Bosych przy n l. Raków cki«J. 

o czym zaw iadam iają
Mąż, D ziad , Wnuki 

1892 I Rodzina.

Z ag lnęłt K ennkarta Nr. 706, w ystaw io
na przez S larośtw o P o . «re w No
wym Targu, na nazw -ko  k rja  S tana- 
szo".. V "k ó v  P o d h z 'iii k 184, w j-staM  
U sier poleconym  do t e j n  N u j S tena- 
szek  w Rzeszy. 6864A
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Kawiarnia- 1 4 | >t A N Restauracja ł i t ł l l l  1 U
Kraków, ul. iw . tebartj, id  

zaprasza n a  nawy program: 
Świetny zespół

Fr. ROGOZIŃSKIEGO
so fM k a  " e r  ®pi—i —  h a ra o n j* )

p. Its...a rtOGOZINsKA
w każdą nledz się ad godz 11— 1ó.
Smaczna kuchnia i  trunki eapewt-lą 

Ci przyjem ne spędzeni* czasu.

ORBAZT
W ijcie  ha Kossaka, F ala ta  1 lanych, 
ora- szereg innych rzeczy —  sprzeda

K O M I S "
KRAKÓW," 1C D "“ IN’KAŃSK. 4.

n^B Ł E
Sypialnie, szaty konuioow ane trójdzielne 

poleca: W. S T A W O W Y  
Kraków, S tarew lłlna  3 5 . '  sieni na prawo

Szczytem Twych marzeń 
o pięknym zdjęciu,

Jest fotografia

w Bislca ujęciu.

K r a k ó w __
K a rw e lic h n  5 0 .

r R flj T £ P  w proszlw
now oczesna zapraw a do podI6g i lino

leum, dostarczam y hurtow nie 
W ytwórnia Chemiczna „FroHn",

STEFAN SAMOLINSKI
W arszawa, M arszałkow ska 66.

W E L O N Y
m u. M M 137
illOram^rgno
Barwniki do tkanin , pasty  do po- 
uiog i obuwia, artykuły  gospotlarcze 

i d r o g e r y j n e  —  poleca hurtowo

S t K O P C Z Y Ń S K I
Artykuły cham lcznt i ta chn lc ia  

WARSZAWA, UL. SKORUPKI 3, m 7.
spec ja ln o ść : Sprawna i solidna

obsługa prowincji.

ŁYŻKI, ŁYŻECZKI 
POŻE 1 WIDELCE

sitka do cedzenia i  przecierania, 
tanki do jarzyn, zmywaki, ora® róż
ne artykuły  gospodarstw a domowe
go —  poleca | o  cenach hurto 

wych za pobraniem  p o c z to  m
D/H. Hwnryk Drozdownici

,  DZIAŁ WYSYŁKOWY 
Warszawa, w ielka 23, tel. 2-44-14

Srebro, platery
fotoaparaty, patefony. li
sy, ko,ui<jr7e, oraz garde- 
roib^ dairiislkł, i męslką — 

poleca korzystnie 
„K O M I S" 

Krak6w ul. Grodzica 32.

Silne  
deszcze

i duże wahania wiosen
nej aury  wytrzymuje 
kit — wyprodukowa ny 
na doskonałych tłusz

czach p r z e z :

Wschodnie Zakłady 
„EBEROL" 

w l  M. Hrehorowicz
KRAKÓW, Zaleskiego 8, 

tel. 161-87
Do=tawa natychmiast!

B ® £ E Ki!

WsHu uwMdy
Foteęrefetfkę), operatora, i>  retusze
ra, przyjmę zairaz. Zgtosz.: Goniec Krak , 
Kraków, „Nr. 1621“
Słwtęcą, u a i .z ą ,  przyjmę od 1 • «  etnda. 
Krabów, Wielopole 6 , ra. O. Dr. Wod- 
n .c *  16M
Potrzebna panna do prabtybi Iryzjer- 
skiej. Krabów św. A m , 4. Wajs.
S leżąca poszt « v i  naraz do n, -n . 
d*HK' Zgf. » Ob, 1 *ędp- g a i ,  9— 12 U 
p o r tk ra , K rakać, Zipsergasee 2 - 13*6
Przyjmę w jpófpr rnlba (ikie o ... 'k a ł, 

odowcę (praytrodnka) do fconćesjono- 
waucgc zakładu hodowi m ałych zw ie
rz ł t  przy JCrakow e. Oferty /  ie fe rr~ c  a- 
m:: K rakó- skrytka pzcżt. Nr. 275. 
P r.y jm ę od zaraz dochodzącą. W iado
m ość: Kraków, S ta ro jrttln a  32 '4 , I. p. 
Dziewczyna uczciw a, p .acow , , im ająca 
s ię  nieco ca  gotow aniu, 3 os-oby, 3 po
koje. Dobre w , laigrodzeoi: potrzebna:
K-Łaów, Grodz).■ 40, m . 2. 69221
Sprzątaczkę, doc.iooząca, uczciw a, po
trzebna zaraz. K rakó*. Grodzka 40 '2 . 
e  nlemców poszukuje od 1. IV. 194* r. 
czystej s łużącej, m ów iącej po -Jem . Kra
ków, Zybliikiewicza 12, m. 4.
Zdolna dziew czyna, . o s ra k i-™ , do 
niem. domu. Zgi.: K rakau, Bromberger- 
s tra s s s  41 , tn. 6. 1667
Paz.i z Jednem dzieckiem, p racu jąca  za
wodowo, poszukuje dzleWvZ)..j .,a d ,:er. 
albo pói dnia. Kraków, U jejskiego 9/5. 
Wychowawczyni, pogodna, in teligentna, 
czysta, do 3-iei i. dziecka, na dobijCh 
w runkach n a te c h m e s ł potrzebna. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 1733". 
Potrzebna służąca  do niem ieckiego do
mu na dobrych wa unkach. Kraków, 
Szymanowskiego Boczna 17, m, 1. 1374 
Poszukuję za dobrym wynagrodzeniem 
od zaraz pok-jow ej, dochodzącej,>na c a 
ły dzieli do 2 osóo. R eferencje koniecz
ne. Zgłoszenia: Kraków, G arncarska 14, 
11. p., <łd 1 . -1 5 . 1489
O ts b l do p raw aJzeuia magia elektrycz
nego, poszukiwa" - K aucja wymagana. 
W iadomość: Kraków, Szlak 47 , m. ,5 . 
Osoba, do la t 50, uczciwa, znająca się  
bardzo dobrze r a  kuchni, po trzebna do 
pomocj i p rzyp tW jrao to  kudi.ii w re
s tau racji, a dobrych w arunkach. Zgło
szenia od 3— S Kraków, Miodowa 80,
re s ta u ra c ja . 1584
stanotyplstk i z językiem po.sktm  i n ie
mieckim poszuk.w  na za .az  d hurtow ni.

głoszeni' Jo skry tk i Nt. 234 w Kra- 
iDwie. 4072k
Dra rołnikó robo ty  rolne w okolicach 
S trassburga. Możność wyjazdu wraz z ro 
dziną. W yjaśnień zasię"”ć w Biurze in lor- 
macyijcem lla pracowni* iw fizycznych 
umysłowych w Krakau, Burgstr. (Grodi- 
ka) Nr X.. 6«99k
R -T łil .a z a .łl  Kobierzyn poszukuje 2 
ogrodników. Mieszkań i utrzym anie na 
tr.iejsen. W ynagrodzf i< taryfowe. 
Warsztat p racu jący  dla w ojska poszu- 
„u je : l porl era  na dzień, e znajom o
ścią języka „  em ,, :kiego —.y s ti&v, ucz- 
' ego i punktualnego. Wick obojętny. 

Zglosz.: Oouiec Krak., Kraików, „Nr. 
6878k“
... (en y itn  sjtze warunki pr»cy w za
kładach przemysłowych w Rzeszy Nie
m ieckiej uzyskasz za pośrednictw em  Biu
ra  Intorm aiiyjnjgo dla prace sików  fi- 
zycznych i umysłowych w Krakau, Burg- 
stra sse  (Grodzka) Nr. 60. 6897k
Robstnlcy poszukiwani do lObót ciesiel
skich i m urarskich w okolice Linzu. 
»Mzśze Jiyjaśnienia orsz zgloszen a v 
Biurze lu.orm acyjnem  dla pi -ownli-ów 
fizycznych i um "iłow ych w Krakau, Burg- 
etrasse  . ii -dzk Nr. 60. 6898k
D ilew ciyn i, młoc uczciwa, ch ę t. do 
wszelkich p rac  domowych, może być ze 
wsi potrzebna zaraz. .  płoszenia osobi
s te , lud pisem ne: Kraków, Jasna  10, 
m. », l. p. 6905k
Panienkę z jęz. jancusfcim , łagodnego 
usposobienia, p o f ie b n a  do „-letniego 
chłopczyka. Zgh sran ia : K ku  w, Ja«.ia
10. n 9, I. p. 6906k
Dziewczyny do potnoi y  w domu, na k il
ka, godzin Iziennie, "w a razy w tygod
niu (w torek, p ią tek ), poszukuję. Uczci
wość, czystość, oraz pewna znajom ość 
niem ieckiego w vm śg:na. Zgłcsz. osob. 
Kia rów Herwina P iątka 19, m. 4„ od
2— 3 popołudniu. 6918k
Przyjmę natychm iast czeladnika lub 
pomocnika k o - ’n la rsk lego . Dobre wy
nagrodzenie. Pom azańskl S tanisław , 
Rzeszów, T eatralna 5. 670 lk
Poszukuję agentów  na prow incję do 
sp rzedały  galan te rii. G terty do B .u .j 
Ogłoszeń K rajna, W arszawa, B ia -ka  17 
sub „ 3 9 3 " . 6702k
Rzeszów. Po* ukujemy aa  s ta lą  posadę, 
za utrzym aniem , dziewczyny młodej, 
do lekkich prac bufetowych w godz. od 
>1.30 —  4.30 i 17.3# — 9.30, na
stępnie 2 kobiety n a  pól dn.a d lek
kich prac. Zgł. w biurza „D eutsches 
HauS“ , Rzeszów, B reite Stras** 23. 
Warsztat rep e ra tu r sam ochoaow  cięża
rowych koto W arszawy, poszukuje fa
chowca z branży -aimo-.lvjo w e j do w y
daw ania części zapasow ych, tokarzy, 
ślusarzy  sam ochodowych i motorowy , 
szlifierzy korbowodów i cylindrów i 
pierw szorz. szo fera do au ta  osobowego 
i ciężarow ego (gaz drzewny). Utrzyma-, 
nie z kuchni potow ej i m ieszkanie na 
m e,scu Żonaci o trzym ują dodatek za 
rozłąkę, Zgł. z podaniem  term inu roz
poczęcia pracy  i wymaganym wynagro
dzeniem do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
6883k“ .
Cuklarnut potrzebny do cukierni Rosie
wicza w Przem yślu. Zgłoszenia przyjm u
je  w raz i  podaniem  warunków, 
za rząd  dóbr w , ,ilżu  k rakuw a, poszu
kuje od zaraz to iera do ciągr .m dla 
ruchu drogowego. Początki n iem ieckie
go wymagane. Zgłoszeń1, w języku n ie
mieckim w raz łyc iu iysem , św iadec
twami iw jęz. niemieckim) i to tograrją  
do; LHV. Krakau, H auptstr. 17.
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Młoda, in teligentna, panienka, poszu
kuje za jęcia . ( ę lm e do blutai, lub iako 
ekspedjentka do pralni, s k le p , z zabaw 
kami, iaibljoteki Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 1800".
u.ganlata ze wschodu, in teligen tny , e- ; 
gzaminowany, miły głos ten .owy, po- I 
szu' zje posady, poprzednie posady So- 

1, 2ółk!ew, Lwów. Łaskaw e oferty : 
Bednarski Stanisław  Prokucim — Kra
ków, P iekar ka 12. 1087
Ga ipodynl kuch rk.i res tau racy jna , 
pierwszorzędna sita  fachow a, poszukuje 
pracy. Zgłoszenia po I „8 0 7 “  Uiuro Ogło
szeń, F. K rajna, Kraków, Adolf-Hitler- 
P latz 46. 6925k

K ' i « »  HltruchamBlcI
W illę ,. murowaną w Zakopanem, kupię, 
lub zam lei.lę na kam ieni ę, K o m lo rtc .ą  
w Kraków •. w .,“ m "St Kraków, ul. 
Basztowa 0 , m 1. 1413

ł » r w l i ł  nlTuchomilcł
Dom murowany 13 ubikacyj, i  ogro- 
derr warzywno-owo*- -ym 1% mo gi, 
sp izeua: Kraków, Basztow a 10, m. l .  
Kamienicę, w m n a  m iasta , 27 ublka- 
cyj, 'n rz e d a : Kraków B ajztow  10/1. 
P a .—ię , 700 meti w kw adratow ych, 
elek tryka, w udociąg, gaz, i  la  a i  | t , 
ul i *  aztay [rz*« ir_ Kraków, FIo- 
rjańaka 18 n  p ię tro  oficyna. 1266

Dom m urow any, 8 ubikacyj, Osiedle 
Urzędnicza, cp rseda: K rbkńi b i t  wa 

0 , m. 1. 1*13
- a .e p a n t .  R o lka W ic ,  pen ,-n a ty  
(drewn. i  m u .ow ., i różne parce le , 
sprzeda: K raków , Zwierzyniecka 8 .
Pola ro lna  2 m orgi, o raz  2 m. z domem, 
sp iie d a : irai j t .  _ jrx r.j« v ieck a  8(1. 
Skawina P erce ,e  bodow i., ład le, . .a le ,  
200, 528 i 900 s. Je s t e lek tr. t wodoc., 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
P arcala: 19“ tn’ , przy Osiedlu Of., 360 
mz, Azory, 230 s ., 474 s ., Brooowice, 
300 s .,  Wola D., 100, 300, 840 s  , Swo
szowice I w iele innych, na przedm . Kra
kowa, sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, n  1. 1425
P arc jlę  w K rakjw ie, kompi. uzbrój., 
128 i 130 s„  sp rzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8, m. 1. 1478
Dom murowany, 4 ubikacja . 130 :ążn: 
parce li, Łagiewniki, sprzeda: Kraków. 
Basztowa 10, m 1. 1414
P a.ca lę , ul. W rocław ska. 400 sąż. bar
dzo tan ią , sprzeda: „L o k a ta" , K rak-w , 
Jasna 10, te lef 116-92. 850
Szczawnica, pensjonat 36 pokoi kom
fort. przepięknie położą ,  . mórg opro- 
du, natychm iast sprzeda: „L oka* .
Kraków, J a s ra  10, te lef, 116-92. 913
Dziatki budow lane, z a leco n e  po,utonę 
tuż przy s ta c ji kolei e lektrycznej, sze
rokotorow ej, w nowocześnie zao tiow a- 
nym Osiedlu Nowa-Miiosna. Plany par- 
celacyjne zatwierdzenie, h :poteka czy
s ta  c bardzo przysięgną. SprzeJ i je  
J. A Trubaczek. W arszawa, Aleje Ulaz- 
dowskie 41 m. 5. tel. 8-65-16 i 8 51 70. 
P rokodm  Dcm, mu, owany, ’ ubikacyj, 
sprzeda natychm iast: „ In fo rm ator' ,
Kraków. P ;arska l i  Tel. 116-45. 
Realności w Krakowie na prowincji 
jy b ó r poleca P ias t"  Kraków Grodz
ka 59 f , 8076
W w laiklm wyborze poleca gospodar 
stwa rolne, domki jednorodzinne, oruz 
parcele B iiro  W awel" Kruków ul 
G odzka 60 i p 8~'51
Bieżanów. Parcelę w illową 1000 sążnio
wą, blisko s tac ji, sprzeda Kraków, s ta- 
rr.wśiina 27, m. 6. 692LK
Dwie perce i e peln uzbrojone, w śród
m ieściu, spTzeda Kraków. Sta r~ s ina 
27, m. 6. 69274
Kamieniczkę jedm ijiiętrow ą w śródm ie
ściu, sprzeda Kraków, S tarow iślna 27/6. 
Dam -ubilkacjowy z morgowym ogrodem, 
sprzeda K raków , crarow un i 27, m. 6, 
te l. 128-74. 6°29k

Kupujemy kilimy, dywany persljie , iy -  
w 'ecki< i maszynowe, g ta cn iy  gotówkę. 
Kuplę » ttadak  dwuosobowy. Podać stan 
i cenę. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
,K.. 1795“ .

Sklep dywanów, Kraków, Poselska 1*
Dla przedsiętror-C w a przem ystow eso w 

■Warszawie, kupim y 10 nmczyn do pi
sania . Zgłoszenia z opisem  technicznym 
do Biura Ogłoszeń F. K rajua, Kraków. 
#dóir-H itler-P lat: 46 pod „8 7 5 " .
T ,.„ c z  w b. dobrym s tan ie , ■„ ednla 
W e lk o " :, kupię. Kraków, Giodzka 9.- 
Firma StaiLstaw  Dobija. 6931k
Kuplę sklep spożywczy, albo cukleru;- 
czo-owocowy ber karty  przem ysłow ej w 
dobrym punkcie zaraz, dobrze zapłacę. 
W iadomość: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
1448".
Kupp|ę wózki dziecięce I łóżeczka me
talow e. Krzków, gyblik itw ieża 5, m. 39,
II. p ., iii. schody. 1682
Kuplę białe, pierwszorzędne biureeako 
dla pąpienki. oraz nowoer sny ł r i ^ n s  
kuchenny. Kraków ul. Siem.. adzklezp 
35, m. 2. 1811
K ryiztały kupu.c i ta le  m m * „A ntyki" 
Kreków S tradom ska 18. 44'. Bk
Dywany l kilimy kupuje s ta le  firm a ..An
tyk i"  Kraków. S trau -m tk a  18. 
lu s trz an k ę  6 V 6  z Tessarem  kuplę, lo 
k i .s z ,  K iynics 6535k
Kupli y używaną ga,derobę. Kraków; ul. 
Bracka 1 m. 7. oficyna. 8b79
K ancaslanonąny sklep używ anej g ii Je- 
roby i bielizny, kupuje i sprzedaje za 
gotów kę, Kraków, P ieracklego 4.
Kupuję za gotów kę ubrania, płaszcze, 
spodnie, m arynarki. Kraków, Starnw iśi- 
n: BO, S k ir- Tel. 223-67. 9853
Wózek sportow y kupię. Kraków F loriań
ska 16. m. 4. 179
Parteplany, pianina kupuje Kwiatkow
ski, Kraków Szpitalna 2( '22 Plącę naj- 
w yż.ze c*ny. .o*/, prowizji za w skaza
nie adresu 7323
Zakupliny płyty muzyki poważna] oraz 
s ta re  połam ane bruch) p lącąc najwyż
sze ceny Flrme „K on tak t" . K rakóJ 
Stradom 18. 7513
Ubrania, p laszcie , koetjumy sukienki, 
p ito lony , płyty, io toąpara iy . dywany, 
obrazy, natychm iast moana sprzedać 
prz tz  Komis, Kraków, S rędzka 19.
Meble różne, kupuje gotów kjw o, przyj
muje w komis Hala Mehjowa, Kraków, 
Grodzka 59 8814
Srebre s ta re , nofam ane oraz far nowe 
kupuje i p łaci najw yższe ceny Firma 
G ajewski, Kraków, nt. Stai iw lślna 26 
Solówką kupujem y zawsze I dobrze ptz 
ctmy Za ubrania, kostjum y, płaszcze 
dam skie, m ęskie, obuwie, dywany, ki- 
limy. b ie iir_ę pościelow ą, stołow ą, oso
b istą . firanki, apy, apara ty  fo tografi
czne, maszyny m szycia, p isania, li
czenia. Rzeczy kupujemy tylko w pierw- 
szorzęLny.ji s tan ie . Skiep Używ an.co 
Rzecz*, Kraków, K rakow ska 3i.. 147
Sklep uuf ta  1 sprzedaży używ .nych rze- 
i  ", KraM w  śi ] Krzyża 7  kupuje go- 
tówkowo używane ub ania, bieliznę po
ścielow ą k ie r  kilimy I Inne taane 
rzeczy 155
Obraz sprzedasz najkorzystn iej Wawrze- 
ckf, Kraków, W iślna 9. 185
Kupują obrady znanych artystów  pol
sk ich  — płaci so lid ”  W aw rztcsi, Kra
ków. Wiślna 9. 211
Sw. Tomasza 20, Komis przyjmuje 
wszystko do ipTzedaży 275
Kilimy, dywany, kupuje I sprzedaje, 
Kraków, Długa 23, Skśep z kilimami. 
Obrazy kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
..A ntyki" Krak iw, S tradom ska 18 
Rójkę pszczół bez u la kupię. Zgłosze
nia pod „7 6 5 “  niuro Ogłoszei' K raina, 
K 'ihów , Adolf-H itler-Platz 46. 6712k
Walizki skórzane, poszukiw ane p rz e z ' 
Komis. Kraków. S tarow iślna 18. 6685k 
P i ia r y  i kraw atk i, poszukiwane przez 
Komis. Kraków, S tarow iślna 18. 6886k
Dyi.smo nisko obrotow e, 400 obr. z 
reg le ..m  kupię. Zgłoszenia tel. 10619 .

„S yp ia ln ię "  z h ieliżniarką, lasną , naj- 
nowoc e śp 'e jszą , spr: sdam. „ ikóu Bo
żego C liła  31, m. 7. 1792
Matrynę 'iiaw lecką  ładną tanlb sprze
dam. Kr_ków, Bożego c ia ła  31/7 17J5
„sin gel i" m aszynę „Simanct, 1 piękną 
k ry tą  sprzedam . Kraków, Kościuszki 
Nr. 60/6. 1364
Krakowska 4. F irm a F 'o tr  S trugało, Kra
ków —  poleca sia tk i do “ losów, guziki, 
broszki 1 inną g ' 1. lte r ię  po ce i.a-h  n a j
niższych w dużych Ilościach lt>85
Firma St. Cbmlkowskl Zahtad zegar 
m lstrzow sk. pod A rkadami, Kraków, Kra
kow i .a  1, p o leca: b lżu terję , wyroby s re 
brne i różne praktyczne i pominkl, oraz 
w kmiu e w szelkie napraw y zegarków 
Salenowy garn itu r z konsolą —  dużym 
estrem , sprzedam . Zgł.: K.akftw strL  

dom 27 : chody C III. p ., m . 21. 1312

P a ttfen  ele) tryczny, zm .ot a ,ąey 19 płyi 
dn ie , m ałe, Jcdnoe iśnie o iyg:n ' Oaweoz- 
ki j r a z  (..:fo n -em ieo iacz , n i  płyty ma
łe, "k a ż o n  e aprzedam. Kraków ul. 
F lo tjańska  15, m. 4, godziny dowolni 
„•■ ngara”  maazym sz«w»kt la* jrk ę ,  
cylindrów kę, mato używ ane sprzedam . 
Kraków S z iJ t 3 i-  m. 4. 1394
M aizyna „_‘!nee»i k ry ta , dam ska; 
p ljsz c .y k  m  szczupły do ap rzeoen '1 . 
KtJkónz, Szlak 31, m. 5. 1261
M aszynę kraw iecką lab  , m rką bardzo 
tanio srrzedam . Kraków Pędzichów I5 '5 . 
n a u y n ę  do szycia okazyjnie sprzeua i. 
Krakć Długa 43, m. 4. 1395
Harmonję guziczkową pdłtonówkę, oraz 
pianow ą 80 basów, ! reg istry , sprzedam . 
Krakuw, Rynek Po górski 12. m. 22. 
Maszyna „S inger"  v -pierwszorzędnym  
stanie, k ry ta , tanio do sprzedania.
Kraków, ul. Szeroka 36-7, w ejucie z
uiicy. 1895
Obrazy znanych mai zy w iz y jn ie  sprze* 
dam. Kraków, ul. F lo rjańska 3, m 8,
Dl jp i . jd a n ia  zarzntka ...a. ...go , na
'ężs /eg o  i n ip e ,u sz  czarny (melonik), 
Kraków, Kościuszki 19. m. 7, III: p. 
Obrazy różnych m alarzy i ram y do obra- 
zów, okazyjnie do nabycia. K. rów , ut.
WyEi.iadsk.vgo 14, od godz. 9  do 15.
Kurtkę s k ó r .. . ją  m ęską, fu t.o  d w js tu n -  
ne, duże, ubranie ciemne, smoking, lóż- 
ka że laz ie , stel 'iż »za łko#y  n*  książki, 
buciki m ęskie, Nr. *C kołdrę, koc od 
kurzacz, sprzedam . K rakau, h ie rirk ie - 

,go 25, m. 5, od 13— 16. 1899
Futro * aiskij i-we, ap a ra t fo tograficz
ni1 .Y oigtISnder" 6 X9 , tu ty  z cholewa
mi, w  13, sprzedam . Krakau, Sw. Ger
trudy 2. m. 1. , 1900
K citjun., u b ra r :e podpinkę z poszewką, 
ib ru s , apara t fotograficzny, okazyjnie 
:>czedam. Kraków, to u  o rs k a  6, m. z7. 
krezek dziecięcy, głęboki, tan io  sprze
dam, Kfaków, rys ta  21, m. 8, pa- —i, 
ol, " ,a . 9343
Wó: sk głęboki bardzo dobr- stan , oraz 
sportow y, to sprzedania, n u k ó w , Ska- 
l. jz n a  7, m. 13. 1 36
I lan ins i .'otU pian, a  dobrym stanit 
dt, spr: sdania. WiadomoSć: Kraków, T. 
Kościuszki 55 , m. 13. 1737
harm onja w łoska, w  bardzc dobrym 
stanie , 120 ' basów, okazyjnie do sp rze
dania. Kraków, józeft 27, m . 17 5__ 8.
utity . chol— am i. Nr 42 sta*, pierw 
szorzędny, bardzo eleganckie, trn .0 
sprzedam . Zgtosz.: Goniec Krak., Kra
ków, ,.Nr. 1761
J t - e a  głęboki ,K- nkon ', kremowy, w 
dobrym stan ic , lo  . . .z c d a n la .  Wiado
m ość: Kraków, Tr."ugu„«ł 20, m. 2. 
M aszyna Slngerr gabinet iw a, do odtzc- 
dania. Zgl.: K antów, Stradom  21. Za
kład ElektToWfhfltcŻBy. 1769
Sprz.dam . linoleum , dywan, meble ku
chenn i. biurko u njrwiln ę, . etażerkę, 
samów ir, traetki sporlc we mę;fcie, la- 
k ie tl :  gumowe, brzy.w y, ubrania mę
skie, płaszcz, h ,.„ e ię  te a tra ln ą , s tó ł ąi- 
nekologicrny, s to i i ki te ltarskie, w ie*-ak 
met iłowy, m aterace, p ie rzy n ., szały, 
pióro Pelikan. Kraków, ul. Pieracklego 
4, m. 6, Od 8— a i 14— 16. 1772
-yw an ja rsk i 2X 3 I p a tefen  z płytdtnl, 
Jo sprzedania. Kraków, Bi. Tatrzańska 
7, m. 1. 1 7 - .
Futro perskie , oraa  fu tro  z łapek pers- 
' eh z pe .,.‘1 ,  skanko-t „ do sp*euda- 
n ia. Kraków, ul. T atrzańska 1 m. 1. 
aprzedam wózek dziecięcy, gięboki, ro
wer dzieclęey o trzech kółkach, ubra
nie i płaszcz. Zgłoszenia: Kraków, S ta
row iślna 24, m, 1. 781
Maszynę SJig-Ta, w dobrym i ie, 
sprzedam . Kraków, s  ial. 8, m. i i  
U brania ciemne i jasno-pcpieJate oraz 
czarne, w dolrym  s tan ie , do sprzeda
nia. Kraków, Szlak 8, m . 1 179<
ł-Ułre -męsnne, c ta rite . kośb m  * v d r i .  
p la s z u  a r a i g o  w zrost średni. Kra
ków Chłopi"K eg I I. p , - 1826
Wdzsk autko K onlon, znrzut. ę ciemno- 
po, ie latą , na średniego, aprzedam . 
Kri ków, 8 „ika Jw e ltw ie za  20, m. 5. 
Kołdry, piękne, sprzedam . 'Kraków, ni. 
Orzeszkowej 4, III. 1828
Harmonja planow a, 120 h ., ta g ., m eta
lowa p ły ta , okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, tu Rrzozowa 11, m. 15a. 
Wóz*/: sport* y, -rkowy, Konkon,
sprzeda:.' l i ra ló w  Jabłonow skich 20/4. 
A p a r.t fotogr. Zeiss-Eron, l"-.i, 6X 9 
z futerał* n , płaszcz dam ski, sp o rt.. 
w eln., pfai acz deszcze wy, u iyw e_ , n t  
n ężcz. 16 la t, p e l e r j - j  deszczową, 
dam ską, obrus b ia ły  na 6 osób, -p rz i 
dam. Kzaków, iw . S cbastjane  4, m. 2. 
Nowoczesna lampa s to jąca , do sp rzed -.- 
n ia . Zgł. od 18-—20, Kraków, Th— te-
s tra s se  42, m . 9
sprzrdam * fu te r f irn y  „B erkełeld  do 
wody 27 ś t  .jtLWy, kom pletny u wy
dajności 3013 Itr. n a  godz. Z głoszeń 'a: 
Kraków, Flac D oarinlkań-k’ 5, B ttro 
Techniczne K. Oci-ia .. Ot ,9 4 4 ’'
Tapczan, pierw szorzędny gatunek i  ś tan , 
to v zedanii . Kraków Aussenrlng 2t 

m. 4, oglądać za zawiadom ieniem  do- 
zorc) 1578
P atsfsn  ele ..a .yczn , » azalie  do sp.ze- 
dania. Kraków, t*l. A ugustiańska 30/7. 
Wózek głęboki, dziecięcy, w a nr m ko
lorze, w dobrym n a n 'e  i k redens Ku
chenny, do oirrzedania. Kraków, ul. 
Langiew icza 8, m. 4. Ez XVIII. 1659 
Futra  dam skie, piękne, sprzedam . Wia
domość: Kraków, ul. Batorego 4, m 8. 
F srtsp lan . rótki, ang ie ' ta  m echa- 
n k a  sprzedam  Kraków, ul. Kościuszki 
56, m. 3. 1J8S
Wdzsk głęboki, okazy nie ' sprzedam . 
Kraków, K rowoderska 30, m. 7 , oficy
na, p a rte r . 1690
f.an lno  J ozłss "  , czlzik: sp rze
dam. Kraków, Szlak 43, m. 7. 16*6
Serwis porcelanow y na 6 osób, -ztuk  64 
z mono,'ram v„. W. J ., Oiaz [  ękiiy kilim, 
do sprzedania. Kraków, K raszewskiego 
28. m. 6 1725
j o  spr .d a i la  .ozek dziecięcy, głębo
ki, oglądać można od got 1-44—1 I. 
Kraków, lopo-lowo _B, i r  6. 1766
Młyńskie maszyny motory turbiny, ka
mieni* czerpaki, śruby siatk i, wszelkie 
Przybory młyńskie. — Z rk ,ad  Budowy 
Młynów. K~tik6w M izow leckt 35 te le
fon 102-44 6<Slł

topr—- t  otomany, fotel-tńżbo m a te ra 
ce wlńsienne i łóżka połowa, poleca ta 
picer Łuczywo Kraków s to la  s t a  1 Fa 
saż B-sla1"
Abażury: rry tw órala  ,F o r"  Kraków, 
isfawkowska 30 3629k
F c/tep lan  krzyżowy, krótki, płyta me
talow i , do so iz e la n ia : Kraków, No- 
w owieiska 5, m. i. 1540
S alan ta rję  .óżną grzeoienle itp. wysyła 
natychm iast po -c n .c h  hurtów -eh, za 
zaliczeniem  bez zadatku S. Bleflkowsk 
W arszawa, iK irszalkow sks 102 sLiep 30 
telefon 314-40. • 6 0 . lk
Obrazy! Sprzedaż — kupno —  oeei a.
H. Grzybowska, Kraków. Zwierzynie
cka 14. f l s e k
Obrazy: Axentowlcza, Chefmońsk.
F ala ta  Kossaków „ n - 1 .owakiego, Mal- 
:zew sk:ego, M icha'ow sklego, Pociechy. 
Szymanowsk ego. Wyczótk . .k ie g o  wy- 
splańsk.ego I 'unych, sprzed m Kra- 
ków-Podgórze. W- ;rsi * 10'13 9380
Kryształy, -oicelanę, kilimy, dywany, 
sprzeda: Komis. Kraków, FI Domini
kański 4 - 9803
. itefsny a lt tyczni i walizkowe, płyty 
muzyki lekkiej i pow ażnej, kupisz w 
nLjw'ąksgym w y zw ie  w Firmie .Kon
tak t' vkv • S ttedom  l*. 7814

6943-k 
te rk e fe m .' do

Ksrary jtdw  * * « . używane s p ra >  
J a  Kraków, św. M ai* 19, rB f Flor 
jańsk iej, 9M* . 289
Kesljum brązow y, ubranie m ęskie do 
wykończenia z ^ J te r ja tu  bielskiego, 
trencz gabardynowy, bryczesy ja sn e , u .  
wysokiego, ap .zeda Kraków, Czantiec- 
»-ie>{L 8, ra. 1. 679
Pienlne K cch-Koraeit, now oczesne, ta
n i .  Zr*.- dem. Kraków, Plac Biskupi 5, 
m. 4, godz. 14— 18. 772
F ortepian, k ró tk i, pem opanceray , krzy
żowy, pierw szorzędny s tan  i m arka, 
sprzedam . Kraków, u l. Jasna  4, m. 5. 
Urządzenia sklepowe w aga 5 kg, drz-1  
mieszkaniowe 200 *5 cm, do sprzeóa- 
dia . W iadomość: Kraków Em aui 10/3. 
Szare, tapczan, s tó ł 1 4 krzesła , do 
sprzadania. K rakór . Stra tom 13, m 9. 
M asryna „S inge r"  dam ska, k ry ta , m . • 
to używ ana, do sprzedania. Kraków, ul. 
Smc eńsk 22, m 7, III. p. 1116
Futre sealskinow e. wolne, sprzedam , lub 
zamienią za maszynę do szycia. Kła
ków, .  ja n o w sk ie g o  31, m. 6, ganek. 
Pdłhuciltl dam skie, brązow e, 37, czarne, 
39, półbu Mci dziewczęce, używane, bia
łe, popie iaie, 32 brązowe 30, męskie 
półbuty, u ży i._ je , 39, p iaszcjyk  dziew
częcy s .eS . o ie tn  uty- any, aprzedam.

sków. Krowoderska 53, n 7. 1293
l*aszvą* do szycia "yt ękr.ą sprze
dam. Kraków, Rynek OebniLki 4/5. 
Zegarek „a rękę, loty, precyzyjny, 
ir, -kowy, iaidny, okazyjnie sprzedam . 
Kraików. Siem iradzkiego 17, m. 1. 1452 
Fortepian pancerny, czarny, zagranicz
ny, p ięk-.y ton, sprzedai okazyjnie. 
Kraków, S fem iradzk iko  17, m. 1. 1464 
Piłkę nożr. i. m e c z ó w k rp rz e d a m . Kra
ków. S tarow iślna 4. m. 5, od 3— 5. 
Sypialnię now oczesną, w pierw szorzęd
nym -tan ie , sprzedam . K rskóu , J - s n .
7 m. 9. 1559
„B e rra rti"  angielski, zm ieniający 12 
dużych i małych płyt w oowoczesnel 
szafie z barem . Wzmacniacz 18 W att, 
Okazyjnie sprzedam . K uków , S taro 
w iślna 66, m. 8. 158*3
Grodzka 9 Komis okazyjnie sprzeda to- 
rebk teki płyty dywany obrazy, po- 
teior.y, firany koszule komplety. 7995 
G rodz-j 89 Komis tanio sprzeda, pele
rynkę z niebieski* m, i s reb rn e-o  lisa. 
fu tra  damskie i męskie, pięknego lisa 
irehrnego ubrania, płaszcze su t enk' 
kostjum y Komis K uków  Grodzka 59 
k e isry  ładne w atow ane, do sprzedania 
Kiaków. W rzesińska 8 „  4,_od 4— 6-tej. 
Singeru m szynę k ry tą , ma’lo umywaną, 
sprzedam . Kraków, K akow ska 14, sklep. 
Maszyny i o p isania, liczenia, sprzedaż — 
kupno. Eugeajusz D rescher, Kraków, ol 
S ławkowska Telefon 226-90 8788
Sprzedam Kameron. nowa gra w kostki. 
Filous, Zalewski, Krakóu F lorjańska .13. 
. . .  ą tk l, zwla-szcra techniczne, najkow e, 
białe kruki, sprzedaję, wyszukuję, wy- 
s y ł ^ n .n a  prów -nję. Zapytania: Gomec 
Krak., K rat w, „Nr. 8916".
WizeK głęboki „K onkon", mato używany, 
do sprzedania, Kraków, Limanowskiego 
52, m. 10. . 8968
WóieK głęboki, granatow y, „B a je r" , lu- 
ksusowy, stan  pierwszorzędny, sprzedam. 
Krz-JW , lim anow skiego 14, m. 9. 
Pumpy granatow e —  sprzedam , Kraków 
W ert-to t (Dunajewskiego) 55, tn. 17.
Do sp rzedan ia: ja sna  sypia! 1 kom plet
na i dywan pei fki duży. Wied : Kraków, 
Królowej Jadwigi 137, II. p. między 
gvdz. 1 1— 17-tej. 9100
Narzuta astrachamowa n a  tapczan, .o  
sprzedania. Oglądać: 9 — 10 i 5— 7, Kr- 
ków, Groble 12, m. 4. 9140
Wózek dziecięcy, głęboki, jasny, w do
brym etao le , do sprzedania. K ras/u  
S trra  Olszr Środkowa 4. 9153
Zykmaezynę, K antm a.zyne i Roimaszynę, 
a n a d ra a ."  '  K rśf '8# ,' « i: Ztolna :7. 
Slngera maszn- ę kraiwieck,, 31 ki., w 
bardzo dobrym a tan ie , sprzedam  oka
zyjnie Za, u .  Kraków, u l. Z a b ó r 'e  59, 
m- 3 (za wałem). 9178
Patefsn elektryczny, zm ieniający dziesięć 
P,v t oraz pojedyr....y, okazyjnie sprze
dam. Kraków, F lorjańska 15 1 4 —
godzina dow olna. 1 9384
Tapczany Jedno i dwuosobowe, m atera- 
t 1 w lósiet— :, sprzedaje: K rrków, św 
Marka 16. W esołowski. 9387
Kradansy kuchenne, sprzedam  .Kraków, 
ul. Szeroka 31 front.
Firma Jnb ilersko-zegam lstrzow ska J Ga
jew ski, Kraków, ul. S tarow iślna 2 "  .10- 
leca D Luterję, ró ż re  praktyczne w yuh*  
srebrne, oraz  przyjm uje reperac ję  ze- 
gąrhów . 9B
O hfaiy, t . J n y ,  kilimy, antyki meble, 
porcel* a S u r J u  — kupo > — ocena. 
Salon Obrazów 1 dz.ef sztuki „Antyk ‘U  
K u k ó .1 s irsdom  18, t r i  140-8:
8 irank1 W.e kanocne barwne i smaczne 
do dckvracjl babek, c ias t i sto łóy  św ią
tecznych. h u r t cena zl >4. -  za sztukę 
vi opal .an ia . Wysyłamy w kartonach 
p 100, 3 10 I 500 sztuk za zaliczeniem 
Zamówienia przyjm ujem y rów nież tele- 
graficz i tc - fo n .  W ys-.am y natych
m iast. Dom Handi«wy Julian Kurnickl, 
w a u r jw "  Rysia 1, te l. 2-81-28. 
Tapczan Jednt i dwuosobowy, sprzeda 
Pr«vuWUia Tapicerrka , Kraków, Sw. Se 
ńaa u na 33, (róg Berka Joseiew icza). 
lyp l.Ja  e I ,one meble poleca Kraków, 
S ta iu w iśln i 44. 65c 8k
Tapczan Jedno i dwuosobowy z »ut-.n„- 
tam l. sprzedam . Kraków. M elselsa 8 4. 
Sadzonki św ierka, caragany, lipy a k a c j i  
wiązów, klonów, drzewka parkow e a le
jowe, p o lecają  Szkółk' „D arzbór" No- 
u 1 u c z  6 6 i ik
Zegarki e ta  e, nowe oraa a re b n ,  kupu
je , sp rzedaje i przyjm nje w komis, Kra
k u *  W olnica 8 zegarm istrz . 6626k 
Meli ropowy 30/35 HP. .w u ta k to w  — 
300 obrotów , 3500 kg wagi, jak nowy, 
kompletny na sprzedaż. Zgl.: Ooniec K a- 
k .srsk i, Kr mi w „N r. 6 7 5 a n - .
P 'esk C ocker-spanio le młode, Settery 
Irlandy nlode, foksy a . ow lose, młode, 
c raz wiele innych o-kazów, sp tzeua: 
Hodowla, Kraków, W adowicka 39.
B.czysk kręconych, szmiTów, postronków , 
oraz Innych wyrobów chałupniczych do
starcza  tylko hurtow nie: Skład w y ia ló w  
Przem ysłu Chałupniczego M. Pue-a, Prze
w orsk, Rynek 72. 6913k
Tanio ip rzed a ltn iv  pa lta  m ęskie d : n- 
skie, kostjum y, sukienki, torebki I rę 
ka *ic*K; dam skie, ubran ia, płaszcze, 
[jitra, kilimy, m astyn  do szycia, pisa- 
a'« firanki kapy pluszowe i w i t . j  in
nych r tc izv , jak  zegarki m ęskie, damskie 
I apara ty  fotograficzne, sprzedaje Sklep 
Komisowy, Kraków. Krakow ska 36. 
Sprzedajem y tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi
ranki, kilimy, o raz  Inne ładne ' :ec y. 
Kraków, św. Krzyża 7 Sklep. 154 
Maszyny I przybory biurow- Sprzedaż — 
Kupno, Agentura Handlowa, Goięblowski- 
RafaiskL Kraków, św M arka 2’. Teli 
226-45 204
Obrazy w ybitnych artyetów  w wielkim 
W” jo rze  —  ttajpr.-ys‘ępniejsze ceny. Wa- 
w rzecki, Kreków, W iślnj 9 . — sprzedaż, 
kupno, ocena. 212
Obrazy n a j le p s .jc b  artystów  polskich: 
W iw  zeckl, Ki ków. Wiślna 9 Spr ia ż  
ocena, kupno. z  3
'o r a p l i n ,  pianina, poieca na jten ie j 
Sw’ąt*v Ki-aków, 8 'a ro w 'ś li a ’ 2. 
Wszystko kupisz tanio w Komisie Kra
ków, fw T m ae-a 20 2 /3
Miazyni. k ry tą  „S ln g e ra"  w bardzo d< 
brym s ta ę ie  sprzedam  tan io  natych
m iast. Kraków ul. Zyblikiewtcza 6, m. 
37 1  podwórce aa lew o. pra-?.. ganek.

i o M o d o m i a tH y ,
i e  F lr m e

KuhOeuiiczJulian
została przenlealona

z PI. Mariackiego 5,
n a  u lic ę

S ła w k o W s I ią  24.
P itefen  elektryczny „T elefunken" z sza . 
lirowym  adapterem  w luksusow ej sza
fie, o raz  oryginalny „ Im p eria l" , b t -  
nlo rp rzeJa : „R ad io fon", Kraków ul. 
iw . iom asza 21. 413
Paiełsn  eiek l.yczny  „U nda" ze wzmze- 
niaczem  w ładnej orzechow ej szafce , 
tan io  aprzedam . 'gh  . J i  Kraków, 
św. S * t is t j  ina 11, m. 10. 488
tp rz ld a  « ' obrazy znanych m a i-rz  m a
szynę do szycia, serw an tkę  now ocze
sną, łóżka, m aterace, s ia tk i, b iurko, 
zegar ścienny, sza i ,  rakarską  lub den
tystyczną, m napę. K aków, Fraków  ta 
ib , KUj.ro sprzedaż m ebli. 620
Srebro stołow e, kom pletne, 12 osob b 
i 6-cio, *  piękn-.j kaśecie , sprzedam  
ok tzyjnie . Kraków, ul. Stradom  .5 /9 . 
iin g ar*  m aszynę, szafkow a i gabineto
wą, k ry tą , pierw szorzędne, sprzedam . 
K ra k ó .,  K rakow ska 35, Latko , w ejście 
z ulicy. 1241
P lytylll GlgM. K iepura, Szczepańska, 
Kr. Śnieżka, oraz inne, okazyjnie sp rze
da od godz 15— 2 0 -tij, w n iedzielę '«  
U — ,5-iC ' Kraków, ul, S taszica 10.2. 
Piękne er ibro zfoeoue ne 6 osób w za- 
pr mości zastępu je  na 12 osób, nie
rdzew ne, modny fason, bez m onogra
mów, krzyżyk zloty z lańcuszklen. i in
n i rzec .y  iprzeda-u. Krakó” Podgórze, 
H etm ańsl 6 m. 2. pierwszy pfzj -ta
nek za mostem 1299
Ubrznla m ęsk it s t a .  pierwLZorzędny o- 
kazyjnie sprzedam . Kraków, K alw aryj-
sl 6, nt. 5. 1592
Maszynę do szy n a  szalkow ą, praw ie
nową i m ęs.,4 Singera 31 K. spjzedąm  
Unio Kraków Skaieczna 1, m. 3. 
M as.yne do szycia, kry tą , doskonałą , 
sprzed! i. Kraków, ul. Zw ierzyniecka
11, m. 10. 1485
Di xę męską, na rękę, modną, chrom nt- 
kiel, sprzedam'. Kraków. S tarow iślna 4, 
m. o. o j 3— 5 popoł. 1499
Zegarek złoty, dam ski, l .  rękę, ele
gancki ., ...neg i m ęski, kieszonkowy, 
o tw arty , Scbaffhauset., pkazyjflie sp .ze- 
diuui. Kraków, Józefa 12 (sklep)i 1500 
Sprzadam piękną wyprawę, 4 poduszki, 
pierzynę dużą 2 j .ś k i  i kołdry. Kra
ków, Lubom irskiego 29, pół pięt o, 
ganek. 1502
Slngera, m aszynę, kry tą , w najlepszym  
s ta n it, sprzed; m. Kraków, Tarłowsk; 3, 
m. 4, przecznica Zw ierzynieckie). 151v 
Tapczan jedno- i dwu-osobowy, sza lę  
kombinowaną, sprzeda pracow n'-, tapi- 
c irsaa , Kraków. Sw. S ebastjana 33. 
Srcbri. stołow e na 6 i sób (nieużywane) 
w kasecie spuedai.i tanio. Kra„v ii Zy- 
bliklew icza 5, schody 9, drzwi 126 —  
Ili. p. (przs kory tarz). lo 9 8
Maszynę, kr; ,ą , Singera, mało L .y r aną , 
sprzedam . Kraków, Kielecka 30 prze- 
c in ica  M ig i'sk iej,' d zw w ek  dozvrcy. 
sdteklng, średni w ym iar, płjrty i R etinę
1., sprzeJam  Kraków, Długa 23, sklep 
z kilimami. 1633
Ubranie ciemne, oraz pop ie la te , aporto 
we, p la szci w iosenny, dam ski, b rąz., 
trencz dam ski, oraz encz dla młode] 
panienki, .orbę skórzaną, akuszery jną, 
spuaeda: K rak a -, Zamenhofa 7, m. ra . 
Futro sealskinow e, piękne, luźne oraz 
źrebce zarękaw kiem , stan  pierw szo, zęd- 
ny, v„azyjnie sp rzeda: Kraków, Kocha- 
nówskiego 2, m. 2. 1647
Ubranie m ęskie, zielone, na tęższego, 
ki tkę jasną , na iskiego, s reb ro  na 8 
osób, masżynę łódkow ą, nożną, sp rzer 
dam. Kraków, Bronowicka 21. 1651
Kostjum p o p ie liiy , płaszcz " a m s i", czar
ny, m odne, "rebró a 6 osób. maszynę 
łódkową nożną, .sprzedam . Kraków, 
Bro-nowice 21. 1653
Wózek dziecięcy, głęboki sprzedam 
Zgłoszenia: Kreków, Stomlradzkiego 22, 
m. 2, po godz. 17-tej. ló d *
Srebro na 12 osób, w pięknej kasecie, 
Sygnet złoty, sprzedam . Kraków, Gro/ le 
20, m. 6. 1678
t  pedueiak  z traw y m orSaiej, w d< biyiu 
s tan ie , tanii. d; i przed: iw K r a l ‘w, 
Krakowska 49, m. 8. 1693
Obraz Jana M atejk ' sprz-dam . K raków , 
św. Krzyża 16, m. 14, B arter. 1703 
Maszynę Singera do  szyci; jam o sprze
dam . Kraków, ul. Em aus 47, biała w illa 
nad Rudaiwą, dojazd czw órką do ońca . 
Zegarek m ęski złoty, szw ajca rsk i m arki 
„Movado , pierśc ionek b ry lan tów ;, dwa 
’ pói kg. puchu pierzowego, ou u  o le jny  
sprzedam  .(raków, Kielecka 30, Osiedle, 
Cawarly dzwonek vd dołu. 1 7 i8
Kle uii p rzed a  nieć oj- „żywane spo
dnie, buty Nr. 40 Podać cenę. Goniec 
K rak., Kraków, „N r. 9187".
Narożniki do w aliz w większ | ilo śc i, 
dostarczę. Zgtosz.- Goniec K r a ś , Kra 
ków, „Nr. 919?'
Kost>um brązewy, b ie lsk i, w ysoka, 
kuchenka gazowa, do sp rzedan ia. Zgiu 
szenla: Kraków, ZybIŁkibwicza 15, m.
16, godz. 18- - 2 0  9264
Płaszcz dam ski, w iosenny, czarny, ele
gancki, s"rzedam . Kraków, B tu .uw ice 
Mai i, Zielińskiego 3, m. 8, 17— 19. 
Kostjum zielony, sportow y, w alizka 
brąz. skóra, ubranie męski* ja sn e , 
sprzedam . Kraków, Bożego M iłosierdzia 
4, m. 6, przecznica Smoie"Sl 9269 
Łóżeczka dziecięce, ładne, biało lakie
row ane, sprzedaje W ytwórnia, Kraków, 
C zarnow iejska '43 . 9272
•:la> ^ " g ra f ic z n y , duży, aprzedam . 
Kraków, Paulińska 2, m. 15. 9278
Krześle, s to ły , a ruu-dę, łóżko z w kła
dem, garn .tu r m ebli, półk i wannę cyn
kową, kuto, kw iaty , sprzedam . Kraków, 
Łagiew nicka 24a, m. 3. 9z»3
Gra w szachy, podręcznik, sprzedam . 
Zgloczeni' z p< dam em ceny &  Gońca 
K rak., Kraków, „Ń r. 9 3 J 0 1'.
Elektroluz —  fro te rl i ,  do sp rzedan ia . 
S lbilski, Kraków, S iąska 4 , m. 1. 
Ubranie ja sne , na średniego. Ł irdzo  o* 
b n  - ta n , kostjum  d am s-i, m arengo, 
g jrd e ro b ę  dziecięcą 1 -  2 l i t ,  sprzedam . 
Kraków, Miodowa 39, m . 6 . m iędzy
3— 5. 9318
Maszynę do p lisow ania, S ingera, sp rze
dam , Zgłoszenia: Gębailówna, Kraków, 
Szew ska 7, I. p. 9320
Łóżeczka dziec., fo tel-łóżko, tapczan , 
sp rzeda: K raków  św. MaTka 19 tó g  
F lo riań sk ie j. Sklep *ap cersk i. 9328 
W nllzi skórzana 70 30, ńo sp rzedan ia. 
Łagiew niki, Andrzeja S truga 29 3 m. 4, 
dom Kapeli. -  9329
Żywy lls( do sprzedania. Kraków, Szlak 
42, m. 15 9332
Kostjnm popielaty, angielsk i, spoć u e  
m ęskie sportow e n a  n iik .ego  c z a u e  
pantofle dam skie, Nr. 35 ( kaloaze 
dam skie, Nr 3o sprzi dani Krakó** 
Ozyęt) 21, m 8, pafte;, oficyna. 9344

Wyda rnlctw* „Goni* \ Krakowi kr. Kraków. Wlnlnpol# 1. — Tolofon 208-11.


